
2 0  g r. ) | 2 0  gr.

GONIEC KRAKOWSKI
I  CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie 
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Samoloty wspomagają akcje lądowe’. — Zlikwidowani® ataków 
sowieckich nad jeziorem fimeń i w rejonie Orla.

1 1  kllOMAlAoIrlA DSiimA I M^AM I rv r\ Y\wr»tr/vi rtA  ̂ I frvi irł a  tttttpi A.*fri nlł IruTtrn TTTtTAn 1 TVł ORerlin, l i  lipca. Niemieckie Biuro Infor- 
„/Yjnc dowiaduje się z miarodajnych kół 

j^Jskowych, źe niemieckie samoloty bojo- 
J e zaatakowały wielokrotnie bombami 
Ujizkiego kalibru kolumny posiłkowe boi- 
łowickich grup wojskowych na północ
nym odcinku frontu wschodniego, w rejo. 
ni® na wschód od jeziora llmeń.
. Mimo, że kolumny bolszewickie usiłowa- 

przebić się do swych linij bocznemi dro
gami i wyrębami leśnemi, omijając główne 

komunikacyjne, niemieckie samolo- 
bojowe zdołały je wyśledzić i obrzucić 

■Jpnibami. Liczne wyładowane samochody 
pożarowe stanęły wskutek tego w płomieniach.

Hównocaeśnie inne formacje niemaieckach 
samolotów bojowych zbombardowały so
wieckie linje kolejowe, powodując wykole- 
jeni© kilku pociągów transportowych. Ata- 
■Kl bombowe spowodowały poważne znisz
czen i torów i budynków na dworcach 
Przetokowych.
. W dniu 8 lipca w godzinach porannych 
bolszewicy zaatakowali znacznemi siłami 

kilkugodzinnem przygotowaniu artylę- 
•[yjskiem, wspieraniem przez eskadry lotnl- 
nrf ? ’ r-“-ITcf« SS na południowy wschód 
oj* jeziora llmeń, przyczem wypad ten roz- 
*nto ogniem zaporowym ciężkiej artylerii.

Dalszy atak bolszewików na tym odcinku 
frontu załamał się w walce wręcz wśród 
wysokich strat Sowietów. W  toku tych 
walk bardzo znacznem odciążeniem dla 
wojsk niemieckich były ataki bombowe 
lotnictwa, wykonane na formacje czołgów 
sowieckich, przygotowane de akcji bojo
wej, oraz baterje oskrzydlające. Liczne 
działa sowieckie, obrzucane celnemi bom
bami, były zmuszone wstrzymać ogień.

Pod przyczółkiem mostowym nad Woł- 
chowem załamały się w dniu 8 lipca dalsze 
Wypady bolszewików w ogniu obronnym 
w;°36k niemieckich, przyctzem oddziały bro- 
f11. Przeciwczołgowej niemieckiej piechoty 
^mszczyły 15 czołgów sowieckich, zaś po 
Jednym dalszym czołgu unieszkodliwiła 
artylerja i lotnictwo. ^

.Dzięki tym sukcesom dywizja piechoty 
niemieckiej, broniąca przyczółka mostowe- 
*?, ■d,a4 Wołchowem zniszczyła w przeciągu 

statnich 4-dniowych walk ogółem 101 ezoł- 
zadając ponadto bolszewikom bardzo 

1̂ zkie krwawe straty. Ogniem artylerji

rozbito formacje przygotowujące się do po
nownego ataku.

Niemieckie samoloty bojowe bombardo
wały w szeregu nalotów bolszewickie pozy
cje i skoncentrowane pojazdy mechanicz
ne, przyczem celne bomby, które ugodziły 
bolszewickie punkty .operacyjne, wyposa
żone w ciężką broń piechoty, spowodowały 
kilka wielkich pożarów oraz wybuchy zma
gazynowanej amunicji.

W  przebiegu walk powietrznych,  ̂ jakie 
wywiązały się nad tym obszarem bojowym 
przez cały dzień 8 lipca zestrzelono 7 samo
lotów sowieckich.

Od dnia 5 lipca wojska niemieckie toczy
ły zacięte walki obronne na północ i pół
nocny zachód od Orła, odpierając masowe 
ataki sowieckie na pozycje niemieckie. — 
Wszystkie ataki bolszewickie rozbiły Sie 
dzięki przewadze bojowej wojsk niemiec
kich, wskutek czego daremne wypady licz
nych dywizyj sowieckich doprowadziły je

dynie do wysokich, krwawych i materiało
wych strat bolszewików.

Niemieckie lotnictwo przy pomocy samo
lotów bojowych i nurkowych skutecznie 
wspomagało operacje obronne armji.lądo
wej. Atakujące niemieckie samoloty bojo
we wyrządziły wielkie spustoszenia w licz
nych miejscowościach i punktach operacyj
nych, obsadzonych przez wojska sowieckie 
na pozafrontowym obszarze bolszewików, 
■gdzie celneipi bombami spowodowano eks
plozje kilku magazynów amunicji. W  cza
sie zbrojnych wywiadów zbombardowano 
gruntownie kolumny pojazdów mechanicz
nych dowożących materjały wojenne do 
littji bojowej, podczas gdy samoloty wy
wiadowcze bliskiego dystansu, kierując 
ogniem artylerji niemieckiej przyczyniły 
się do wzięcia pod skuteczny obstrzał skon
centrowanych wojsk bolszewickich, co do
prowadziło do wysokich strat dla Sowie
tów.

Sowiety straciły 14 łodzi podwodnych 
w zatoce niskie}.1

Fiński komunikat nadzwyczajny.
Helsinki, 11 lipea. Ze strony fińskie!'wy- 

dano następujący nadzwyczajny komuni
kat w sprawie operacyj floty wojennej:

Urzędowo komunikują w dniu 9 lipca:
W  ciągu dwóch ostatnich tygodni flota 

sowiecka rozwinęła szczególnie^ ożywioną 
działalność we wschodniej części Zatoki 
Fińskiej. Bolszewicy bez względu na straty 
usiłowali w dalszym ciągu przedrzeć się 
przy pcmocy swoich łodzi podwodnych na 
morze Bałtyckie, co jednak udało się tylko 
kilku jednostkom.

Fińskie i niemieckie jednostki floty wo
jennej oraz lotnictwo fińskie zatopiły w o- 
kresie sprawozdawczym ogółem 7 łodzi pod
wodnych, z czego na flotę wojenną przypa
da 6, na lotnictwo jedna jednostka. Z iiaj- 
większem prawdopodobieństwem zatopiono 
jedną dalszą łódź podwodną, a conajmniej 
5 ciężko uszkodzono. Powyższe cyfry nie o-' 
bejmują strat, zadanych bolszewikom przez 
niemieckie lotnictwo i niemiecką artylerję 
nadbrzeżną.

Włosi zakładają miny na morzu Śródziemnem.
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bronią, która znajduje zastosowanie w każdej wojnie mor&kiej, jest 
an J ^ ska . W przebiegu obecnej wojny założono już dziesiątki tysięcy te
ruj r- ° .& u min. Każdy okręt, który najedzie na tego rodzaju minę, jest stracony, 
xtaV a / wybuchu miny jest tak wielka, iż rozrywa najsilniejsze płyty pancerne źe 
* T 1, Nasza ilustracja przedstawia, włoski lekki krążownik, przebudowany na statek 
zasiadający miny, który operuje na morzu Śródziemnem i zakłada swój niebezpiecz

ny ładimek na najważniejszych punktach, ,

Do dnia 8 lipca zatopiono tem samem w 
Zatoce Fińskiej ogółem 14 sowieckich łodzi 
podwodnych. Doliczyć do tego jeszcze na
leży 12 prawdopodobnych wypadków.

Żołnierze rozKitej ósmej armji 
brytyjskiej.

Walcząca w Afryce północnej 8 armja bry
tyjskim, która pozostawała pod dowództwem 
generała. Riichie i która została siar ta cał
kowicie przez wojska osi, podczas ciężkich 
walk, składała się z żołnierzy rozmaitego 
pochodzenia. Nasza ilustracja przedstawia 
kilka typów żołnierzy brytyjskich, którzy 
dostali się do niewoli niemieckiej. U góry 
na lewot Syryjczyk, u góry na prawo: mie
szaniec z Nowych Hebryd (morze Połud
niowe). U dołu nd prawo: murzyn Sera z 
francuskiej Afryki Równikowej, u dołu na 

lewo: annamita z' Indochin.

Sztokholm, 11 lipca. Według wiadomości, 
nadeszłych z Kairu, przewiduje się na fron
cie w Egipcie nową wielką bitwę. Według 
„News Chronicie" Niemcy potrzebują jedy
nie tyle czasu, by dysponować wypoczętemi 
wojskami, celem dokonania nowego natar
cia przeciwko delcie Nilu.

Wojskowy współpracownik „Yorkhiro 
Post" utrzymuje, iż Anglicy nigdy jeszcze 
nie posiadali tyle artylerji w wojnie pu
stynnej, jak to ma miejsce dzisiaj. „Times** 
nadal określa sytuację jako poważną. Ogól
nie panuje zdanie, iż mocarstwa osi zapo
czątkowały ofenzywę przeciwko Kaukazowi 
i Środkowemu Wschodowi, a zarówno prze. 
ciwko Afryce 3 Azji przy pomocy niesłycha
nych środków bojowych.

Na szczególne podkreślenie zasługują wy
wody pisma, w których omawiana jest sy
tuacja na froncie wschodnim. Sukcesy nie
mieckie winny ostatecznie zniszczyć wszel
kie iluzje co do siły przebojowej niemiec
kiej armji wschodniej. Dalsze sukcesy bez 
wątpienia utrudnią dokonanie dostaw ma- 
terjału wojennego dla bolszewików. Po
myślne operacje Romtmla w Egipcie wy
wierają ten sam skutek. Kwest ja ta ma 
tem wiotsze znaczenie, że w Amglji pro

blem dostarczenia materiału wojennego u- 
ważany jest jako najaktualniejsza sprawa, 
interesująca Związek Sowietów. Dostawy 
anglo-amerykańsMe nie uzupełniły tego, co 
bolszewicy stracili w swych zagłębiach 
przemysłowych.

Według „Daily Express“, w ciągu ostat
nich miesięcy konwoje poniosły wielkie 
straty, a droga poprzez Iran jest jeszcze 
tak słabo rozbudowaną, iż możliwości 
zaopatrzenia bolszewików w materjały wo
jenny-są obecnie jeszcze nie wystarczające.

Decydujące znaczenie braku tonażu okrę
towego dla walk na Wschodzie potwierdza 
doniesienie „Timesa" z Moskwy, mówiące 
o tem, iż jeszcze nigdy bolszewicy nie od
czuwali tak palącej potrzeby materjałów 
wojennych, jak w obecnej chwili.

„Straty materjałowe bolszewików w cza
sie ostatnich gwałtownych walk były bar
dzo ciężkie. Walka materiałowa jest 
w pełnym toku, a według poglądu Sowie
tów, totalna mobilizacja wszystkich wojen
nych sił aljanckioh na najważniejszych te
renach bojowych już w najbliższej -przy
szłości jest koniecznością, wobec r której 
bledną wszystkie dotychczasowe wysiłki**.

zniesienie m ej dywizji cznnohiflshieL
Tokio, 11 lipca. 11-ta dywizja czungkińska 

pod dowództwem generała Czangtokwai do
piero niedawno wystawiona — jak donosi 
dziennik „Yomiuri Szimbun" z frontu 
Kiangsi — została zniesiona przez jednost
ki japońskie w toku przeprowadzonych 
przez nie operacyj okrążających w okoli
cy Tienheincieh na południe od Czangczua- 
chen. Wszyscy oficerowie oddziałów czung- 
kińskich ponieśli przytem śmierć. General 
Czangtokwai poniósł śmierć podczas ucjecz- 
ki.

Jednostki japońskie na tym odcinku kon
tynuowały wieczorem 7 lipca marsz na
przód, Celem pokonania głównej części 58-ej 
armji czungkińskiej, która zaciągnęła swo
je pozycje nad brzegiem rzeki Kan.

Jednostki japońskie, które zdobyły sztur
mem Raikauszih w prowincji Czekiang, w 
toku wypadu na górzyste tereny Hwanszan 
wdarły się w środę aż do pozycji, położonej 
o 30 km na południowy wschód w kierunku

ua południe na Szwangtsanczą napołudnio- 
wy zachód od Czihaitroszi/ gdzie są one 
wsparte przez inne jednostki japońskie.

Część jednostek japońskich z prawego 
skrzydła zdobyła w środę Czihaitroszi, o 28 
km na południowy zachód od Liszni.

Równocześnie donoszą, że jednostki ja
pońskiego lewego skrzydła dotarły w mar
szu do Liangczuan, o 30 km na południowy 
zachód od Liszui.

Wojska japońskie zaskoczyły niespodzie
wanym atakiem oddział żołnierzy Czung- 
kingu w sile 500 ludzi w czasie próby uszko
dzenia linji kolejowej w prowincji Hdfreh. 
Oddział chiński^ zniszczono . w okolicy 
Czangczeaitsum i Kotsu . na. południowy 
wschód ._od jeziora Priyangtien, centrum 
prowincji Hopeh. Według komunikatu ja
pońskiego, oddział Czungkingu stracił 269 
zabitych, przyczem Japończycy wzięli do 
niewoli 43 jeńców.
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Nowy napad sowiecki 
na szwedzki okręt ham lowy.

Sztokholm, U Upca. Nową ofiarą sowiec
kiego napadu na szwedzkie jednostki han
dlowe byt szwedzki parowiec „Margareta*1. 
Parowiec ten pojemności 1.272 ton, został 
zatopiony torpedą przez sowiecką łódź pod
wodną na szwedzkich wodach terytorial
nych koło Arkoe-Sund (Zatoka Norrkoe- 
plng).

Z pośród załogi, liczącej 18 ludzi, urato
wano tylko 4, .

Nowy eowaeeki napad na szwedzki statek 
handlowy, z powodu którego poniosło 
śmierć 14 marynarzy szwedzkich, wywołał 
w prasie szwedzkiej powszechne oburzenie 
i doprowadził — według znanych wypowie
dzi - do energicznych zarządzeń szwedz
kich, jak podkreśla dziennik „Svensfoa Dag- 
bladet“ w artykule czołowym.

Przy tym nowym napattata sowieckim 
chod>zl o zupełnie otwarte i umyślne po
gwałcenie na wielką skale neutralności, 
które domaga sta Jak najenerfllcznłęjszej 
interwencji ze strony szwedzkiej, Dziennik 
szwedzki wskazuje przytem, iz atakująca 
sowiecka łódź podwodna płynęła na po
wierzchni morza i to w obrębie szwedz
kich wód terytorialnych, śmiertelną zaś 
torpedę wypuściła bez uprzedniego ostrze
żenia.

Jut sama ohecnośś obcej łodźl podwod
nej na szwedzkich wodach terytorialnych 
jest śwfodomem pogwałceniem neutralno-ścl — ciągnie dalej „Svenska Dagbladet , 
zauważając* iż szwedzka żegluga handlową

od poprzedniej wojny światowej, nie ponao- 
sła żadnych większych strat, aniżeli te, ja
kie wyrządziły jej w ostatnich dniach so
wieckie łodzie podwodne.

Po tem wszystkiem, oo nastąpiło — pi
sze dziennik szwedzki *— rząd szwedzki nie 
inoże się jnż dłużej. zadowalać pliąboniczne- 
pii demarehe u rządu moskiewskiego.

Ponieważ sowieckie lodzie podwodne nie 
przestrzegają szwedzkich wód terytorjiab 
nych, szwedzkie jednostki marynarki i sa
moloty będą musiały starać się przy pomo
cy wszelkich środków unieszkodliwić nowe 

„napady sowieckich łodzi podwodnych, gdzie 
tylko lodzie te  mogłyby zaatakować,, j e d y 
nie w ten sposób Szwecja zachowuje swą 
neutralność i zabezpiecza kęmunikację uą 
swoich własnych wodach,, jaka znajduje 
się pod ochroną prawa międzynarodowego,

Dziennik „Dugeus Nyheter” pisze, iż na
leży ograniczyć działalność sowieckich ło
dzi podwodnych, a wreszcie nie pozostało
by im wiele więcej, aniżeli poddać się 
władzom szwedzkim. Nie powinny one 
jednak móc liczyć ze strony szwedzkiej 
na przyjazne nczncię. „Wojna, to otwarta 
gra, w której życie jest stawką — kończy 
dziennik „Dagens Nyheter" — ale działa
nia wojenne przeciw nieuzbrojonym neu
tralnym statkom handlowym na wodach 
neutralnych nie przynoszą żadnej sławy 
ani temu, który je dokonuje, ani tym, w 
których interesie ci, którzy działają, są
dzą, że to robią"

Od Monroego do Rooseyelta
Berlin, 11 lipca. W związku z uroczysto

ściami dnia niepodległości Stanów Zjedno
czonych „Deutsche Dipiomatisch-Poiitische 
Korrespondenz" podkreśla fakt, jak dalece 
polityka Rooseyelta odbiegła od ideologji 
wielkich amerykańskich mężów stanu Wa
szyngtona I Monroego, których polityka 
bezapelacyjnie trzymała się zasady niedo- 
pusaczeniia żadnego obcego imperializmu 
do zachodnie] hem i sfery.

„Korrespoudeniz" zwraca uwagę, iż pod 
pretekstem bronienia „bezpieczeństwa Sta
nów Zjednoczonych" Waszyngton zaanga
żował cię pod M urm a^kiem ,. na morzu 
Śródziemmem, na oceanie Indyjskim, na 
AftiLan/tyku d na Pacyfiku, a więc na całym 
świeede, by wszędzie mieć wpływy i decy
dować. „Za terni rozmiarami — jak pod- 
kręlla „Deutsche Diplomatisch-Politische 
ICorrespoajdem** — kryje się niesłychana 
Chełpliwość, zmierzadąca do tego, iż losy 
całego świata zależne są od Ameryki Pół
nocnej^,

„Koirrespondienz" podkreśla, iż̂  Ameryka 
Północna walczy dzisiaj w najściślejszej
łączności z imperium .brytyjskiem i z im- 
p#rjąili®mcm moskiewskim. Pod hasłem 
„wolności"’ wspiera. ona imperdałiizm bry
tyjski, nie kryjąc siię już swym ziamiarem 
wejścia w prawa decydującego udziałowcy 
w Sp. z ogr. odp. „Empire", celem zagaraaęr- 
cia bogactw tęgo świia/ta. Zasłaniając się 
tem samem hasłem, nie przebiera <»pa w 
środkach, by uzbroić Moskwę aż po zęby, 
be? pomocy których nie możnajby było 
osiągnąć pewnych rzeczy, godnych posia
dania

Włoski kommlkot wojonny.
Rzym, II lipcą. Włoski komunikat wojon

ny z piątku brom!
Lekkie meprayjaciełefkie czołgi drogowe 

podjęły odosobnione wypady na uaseae po- 
zafrontowe etanowiskia. Kilka małych sa
mochodów ciężarowych zostało zniszczo
nych lub unieszkodliwionych, inne zaata
kowane przez nasze lotnictwo baronią po
kładową i podpalone. Włoskie i niemieckie 
samoloty myśliwskie zestrzeliły dwa an
gielskie samoloty w Afryce i sześć nad Mal
tą, gdzie lotnisko Mieabba było ponownie 
bombardowane. Jeden z naszych samolo
tów nie powrócił do swej bazy.

Na wschodniej części morzą Śródziemne
go zaatakowany i zatopiony został prae® 
jeden z naiszych samolotów torpedowych 
jeden nieprzyjacielsiki parowiec, pojemno
ści Ó.000 ton, wyładowany czołgami i sa
mochodami, który płynął w mbezpieczo- 
nym konwoju. _______'

Stela łodzi p o M n y c ii  mocarstw osi 
no oceanie in ify M i.

Genewa, li  llpca, Akęja m oyłN oob II* 
reij okrętowych na oceanie Indyjskim przez 
łodzie podwodne osi, szczególniem wodach sąsiadujących z wyspą Madaga
skarem, trwa w dalszym ciągu.

Przez rejon ten przebiegają Hojnje komu
nikacyjne ze Stanów Z jednoczo nych i po
łudniowej Afryki poprzez morze Czerwone 
w kierunku Sueau, względnie przez morze 
Arabskie do Basiry, stanowiącej port prze
ładunkowy materjałów wojennych, dostar
czanych Związkowi Bowjetów.

Wedłng donieseń z Ankary, w pobliżu 
Madagaskaru zatopiono okręt handlowy 
„Ekmairen" pojemności 91)00 ton. Zginęło 
przytem. 9 członków załogi.

Amerykanie opuszczają Kair,
Sztokholm, 11 lipca. Jak ta się dowiadują 

z Nowego Jorku, spadło poselstwo amery
kańskie w Kairze wfriflcą ilość swoich pa
pierów I dokumentów. Wielu członków ko
lonii amerykańskiej wyjechało Już z Kai
ru, a W gmachach , poselstwa codziennie 
gromadzą clę wielkie reesze Amerykanów, 
starających efe Jak najszybciej wyjechać 
do Stanów Zfednocręnych i do Ameryki

Konferencje w Waszyngtonie.
1 Sztokholm, 11 lipca. W  Białym Domu 
odbyło Sie posiedzenie, na którem rozpa
trywano kwestie pnyspfeszatki produkcji 
tonażu okrętowego.

;W kołach połityęznych mówią, że spcsch- 
n>ość dio zwołania tej konferencji dały wy- 
daff̂ ęnią, awia/jąape z wielkim keta/wojem do 
ATchąngieleką.

W związku z tajuem posiedzeniem ąn- 
gięlsMęj Izlby Gmin, o cgęm zajkomunikor 
wał Óripps, spiker rądją londyńskiego Fre
zer w audycji tóndyńskioj służby imformar- 
cyjned w czwartek wiecaorem nawał bitwę 
na morzach „najbardziej bezustanną, naj*- 
zaciętszą i najbardteicj nieubłaganą ae wszy- 
słMeh bitew**.

Ztniena załogi w GĘbraftarze.
Madryt 11 Mpeą. Z Lą Linea diono ẑą,. iż 

do Dibraltarn przybył szereg brytyjskich 
statfeów transportowych w raz z wojskiem, 

zapienić mą garnizon twierdzy, pwze- 
tą®a"oid cątereęh ląt.

_„ką trąuspęrtowęow naładowanych by
ło mątędąłęm) wcjcunym. Statki eskorto
wane były przez jedności angielskiej ma
rynarki wojennej.

Zatopiono ostatnie parowce wielkiego 
anglelsko-amerykańskiego konwoju.
Pościg na szerokim frondo południowego odcinka trwa dalej. -  
W walkach w rejonie Orla dotychczas zniszczono 300 czołgów
Z głównej kwatery Fbhrera, U lipca, Na

czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikuje w dniu 10 lipca:

Na południowym odcinku frontu wscho
dniego niemieckie i sprzymierzone oddziały 
ścigają w dalszym ciągu na szerokim fron
cie cofających się bolszewików, Miejscowy 
opór złamano. Na północny zachód od Wo
roneża złamano odciążające ataki bolcze- 
wikow, wspierane czołgami, zadając |m 
wielkie straty. Silne formacje 1 , L li -■ bo
jowego wspierały obronę przed sowleckle- 
mi atakami odciążającemi i zwalczały z 
wielkim skutkiem cofające sta kolumny so
wieckie, które zatrzymały sta w wielkich 
skupieniach, tworząc zatory przy poszcze
gólnych zniszczonych przejściach.

Na północ i północny zachód od Orła po
wtórzyli bolszewicy silnemi formacjami 
piechoty i czołgów swoje ataki. Odparto Je 
w twardych walkach. Miejscowe włamanie 
zaryglowano i oczyszczono w przeciwude- 
rzenlu. Liczba czołgów, zniszczonych w tych 
walkach przez wojska lądowe i lotnictwo, 
współdziałające skutecznie z sobą, podnlA* 
sła się na 300.

Na zapleczu w rejonie na południowy za
chód od Rżewa próby otoczonych sił so
wieckich wydarcia sta z okrążającego pier
ścienia nfe udały się,

Myśliwce i artyleria przeciwlotnicza ze
strzeliły w dniu wczorajszym 7$ samolo

tów sowieckich Pięć samolotów niemiec
kich nie powróciło.

Resztki angietako-amerykańskiego wiel
kiego konwoju na oceanie Lodowatym od
kryły | zaatakowały wczoraj powtórnie sa
moloty bojowe i lodzie podwodne, Z kon
woju, który składał sią jeszcze z 3-ch pa
rowców, 3*ch kontrtorpedowców i 2-eh stat
ków ftra&nlezyeh, zatopiona 3 parowce z 
czego dwa zatopiły łodzie podwodne.

W  POrie dzienne! i nocnej przeprowadzo
no skutecznie ataki lotnicze na bazy po
wietrzne na wyspie Maicie. W walkach po
wietrznych zestrzelono bez własnych strat 
6 alianckich samolotów myśliwskich.

U południowych wybrzeży Angljl, lekkie 
samoloty bojowe zatopiły we wczesnych go
dzinach rannych dnia wczorajszego z kon
woju brytyjskiego, zaatakowanego poprze
dnio przez niemieckie ścigacze, jeden sta
tek handlowy pojemności 3008 ton oraz Je
den większy 6tatek strażniczy i uszkodziły 
jeden dalszy statek handlowy średniej wiel
kości.

Na Kanale L.a Manche niemiecki poła
wiacz min w nocy na 7, po twardym po
jedynku na bliski dystans zatopił przez na, 
Jechanie brytyjską kanonlerkę.

Nad zatoką Niemiecką statki eskortowe 
I artylerja marynarki zestrzeliły 3 brytyj
skie samoloty bojowe.

Proso londyńsko o łajnem 
posiedzenia Izby Gmin.

Sztokholm, i i  lipęa. Dzienniki londyń
skie ze wzrastajacem zdenerwowaniem w 
eałoszmltowyeh komentarzach omawiają 
ząga4niema tonażu okrętowegof zaimujm 
się w związku z tem zapowledzlanem przez 
Orippsa tajnem posiedzeniem•

I tak londyński „New Chronicieif pisze, 
ze narĄd ma prawo domagać się, by przed* 
stawiono mu ogólny obraz w sprawie strat 
na morzu i dalszych horoskopów w tym za. 
kresie.

Również „Daily Herald?* pragnąłby do* 
czekać się ujawnienia powodów trzymania 
w tajemnicy tego problemu z okazji ZO/po* 
wiedzionej dyskusji. W  komentarzu redak* 
cyjnym dziennik pisze: Kwestia, kiedy be* 
dziemy w stanie zorganizować drugi front 
i  czy wogóle do tego dojdzie, czy będziemy 
mogli udzielić naszym sprzymt&rzefoom 
bolszewickim pomocy materiałowej oraz 
czy będziemy w możności utrzymań w na
leżytej wysokości nasze własne zapasy im
portowanych środków żywności ^  zależy 
od wyników walki na morzu,

„Daily MaiV( wyraża pogląd, iż trzeba e 
konieczności zgodzić się na decyzję rządu 
trzymania całej sprawy w tajemnicy, jed
nak ostatecznie trzeba coś zrobić, aby 
przedstawić naocznie opinji publicznej nie
zwykle ciężką sytuację jak się wyraża 
dosłownie dziennik — w zakresie problemu 
okrętowego, .

Oszukańcze machinacje 
znaczkami pocztowemi obywatelki 

angielskiej.
Paryż, 11 lipca. W październiku 1941 r; nie

jaki Camille Chenalller zaofiarował Jedne* 
mu z paryskich handlarzy znaczków pocz* 
towych arkusz, zawierający 30 znaczków 
serjl Renć-Calllió bez nadruku odnośnych 
kolonlj francuskich po zdumiewająco ni
skiej centa 000 franków za sztukę, podczas 
gdy cena katalogowa wynosiła wówczas 
1900 franków.

•Jak wyka?ą|y dochodzema, wdrożone 
pmm policję, znaczki te zostały skradzione 
z wydania przeznaczonego na zniszczenie 
mrm pracownicę zakładu litograficznego, 
który miał powierzone sobie wykonanie 
tych znaczków, Pracownica ta oddała skra
dzione znaczki swemu bratu Bene Luxenn- 
burgerowi, celem sprzedania na terenach

Siostra Lusemburgera, obywatelka an
gielska Łouise Roaeh, która ukradła znacz
ki, dla ostrożności schroniła się na teranie 
sieókupowanym.
a Jak stwierdzili rzeczoznawcy przed sa
dem, zaofiarowane znaczki były bez wyjąt
ku błędnie wykonanemi sztukami, jednak 
nie podejrzewający podstępu zbieracze mo
gli nie zauważyć tych błędów,

J04y Paryski sąd karny skazał nieobecną 
Louisą Boacb za tę defraudację na 18 mie
sięcy wiezienia, jej brata Bene Lusembur- 
gera aa 0 miesięcy więzienia i 200 franków 
grzywny, zaś zbyt usłużnego Camille Che- 
naijler ną 4 miesiące więzienia z zawiesze
niem kary. Zdaje się jednak, że kilka arku
szy tych wysortowąnych znaczków prze
dostały się do rąk zbieraczy, ponieważ - -  
jak wykazały dochodzenia — pani Boąch 
skradła 400 sztuk tych znaczków, których 
nie udało się w eałośei ponownie zebrań.

Rocznica śmierci Balbo.
Kraków, 11 lipca. P* 

raz drugi powtórzyła się 
w końcu czerwca bieżące
go roku rocznica śuiierct 
jednego i  najdzielniej
szych włoskich wodzów 
i organizatorów Afryki 
północnej —  marszałka 
Italo Balbo. Zostai on 
zestrzelony z samolotem 
przez lotnictwo brytyj
skie w chwili, kiedy po
wraca! z lotu nad mia* 
stem, który wlanie cp 

odparł nieprzyjacielski atak bombowy.
Italo Balbo był jędrnym z najdzielniejszych 

•reprezentantów młodych faszystowskich Włoch, 
swojem życiem dał dowód, że głoszono 
przez niego hasła dają siię wcielić w ży
cie. —  Karjerą jego byłą podobna do meteo-
ras zaczął ją jako ló-ietmi chłopiec, występując 
w różnych miejscowościach z płomiennemi mo
wami, któremi umiał już wtedy porwać słuchaJ 
czy, a gdy miał lart 16, ibył współzałożycielem pe- ■
wnego pisma. Gdy doszedł zaś do 30 lat, był ge-J
nerałem i podsekretarzem stanu, a w kalka lat 
później ministrem. Wszystkie te szczeble swojej 
życiowej karjery zdobywał o własnych siłach, 
gdyż był to człowiek znajdujący satysfakcję w 
wice o swoje ideały i gardzący karjerą kojn* 
junkturalną.

Pwom rzeczom poświęcił Balbo swoje żyeles 
lotnictwu i rozwojowi koionji północno-afrykań- 
skfch. Wiadomo, jakie sukcesy odniosła lotnicza 
broń włoska w walkach z czerwoną armją w Hi- 
szpanji, wiadomo też, jak dzielnie walczy W 
obecnej wojnie, chociaż początki tej bronii są sto
sunkowo młode. Wszystko czego dokazało lo
tnictwo Italji, zawdzięcza ono marszałkowi BalJ 
bo, który w uznaniu tych zasług został mianowa
ny marszałkiem lotnictwa. Drugie umiłowanie tej 
ciekawej egzystencji, to kolonizacja ubogich sto
sunkowo ziem północnej Afryki, z których Bal
bo zdołał w krótkim czasie uezynić samowystar
czalne pod pewnemi względami krainy o pięk
nych miastach, założonych planowo i rozwijają
cych się coraz to korzystniej.

Był to człowiek rzeczywiście pod każdyut 
względem niezwykły, a krótka nawet rozmowa 
Z nim dawała o tem wyobrażenie. Mówił z nie
zwykłą żywośflitą i gestykulacją właściwą Wło
chom, umiiał poruszać bez przygotowania i w ra
na och codziennego życia niezwykle ważne i cie
kawe tematy, tu i ówdzie ożywiając rozmowę 
jakimś udanym żartem czy satyryczną uwagą "f- 
które czyniły jego słowa temhardzioj plastyczne- 
mi. Nic dziwnego, że taki człowiek zdobył sobie 
nietylko niezwykłą popularność u ludności wło
skich kolondj w Afryce, których był generalnym 
gubernatorem, ale również zdobył serca swoicfi 
rodaków w samej Italji. B&ibo należał do tej ge
neracji entuzjastów, którzy opierali się z jednej 
strony na sta/rej rzymskiej kulturze, wydającej 
od tyłu wieków wspaniałe owoce, ? drugiej je
dnak zrozumiał konieczność załatwienia pewnych 
zagadnień społecznych j gospodarczych na dro
dze przyspieszonej ewolucji pokierowanej przed 
państwo.

i ■
- i

■
Nowa posiłki wojskowe na Azory

Lizbona, 11 lipcą. Zgiodmę z zapowiedzią, 
we śpodę wyplynąęł z portu w Liąbouie 
parowiec portugalski „Limą", pojemności | 
3831 tom wiozący na pokładzie dalsze po- 
milkli wojsko we na AzPry.

Już od przęsmfco roku okręt ten przewoź 
co mięsdaę tawi^porty wojsk na Maderę i 
Azory, ______

Konwój japoński przybył 
na Alenty.

Tulcie, U lipca. Z peczątkiem bieżącegd 
tygodnia de wysp Aleutów, okupowanyeH 
grzez Japończyków, przybył wielki kon
wój, eskortowany przez kontrtorpedowc*
I krążowniki.

Wszystkie jedmoistiki pnzybyły w niousfziko- 
dzonyan stanie i pninlktnalnie dt> swego 
miejsca przeanacąenja. Ze stnony aljancfciej 
na konwój nie dokonano żadnych ataków.

Dwaj nowi ministrov/^ 
w gabinecie '  racoąiw.

■s.ambui, 11 lipęą. W geblnecia tarockint 
Suracoglu stanowtaka mlntatro handlu I 
mlntatra rolnlciwa zoatały obsadzone nowo* 
ml osobistościami,

Ministrem handlu został zamianowany 
deputowany z Denizli BeM żer TJe, a mi
nistrem rolnictwa deputowany z Afyom  
ISzefkert Baszyd Hatipoglu. Pozostali mi
nistrowie zatrzymali sw oje teki,

Nowy premjer będzie przejściowo nadal 
pełnił obowiązki ministra spraw zagram

Epidemia oopy w Szkocji.
Genewa, 11 ILpea, W Szkocji wybuchła gro

źno epldentja ospy. która proemiella się 
również da Angljl.

Ctea/rina ospa została zawtlecjzona przet 
pewien okręt, pawybyły z Bombaju, który 
zawinął do ujścia rzeki Olyde. Bpidemja 
poczęła się noEiszerzać pomimo wszelkich 
zarządzeń zspobiegawozych. Dotychczas 
stwierdzono 39 wypadkńw oepy, 4 osoby 
jnż zmarły, 40,000 osób poddało się dobro
wolnie szczepieniu ochronnemu.
— ..... " .. ■ ■ ■ „ m a . ■■■■ - ■ >

W V'Lehy raąd iwlecdl dtsienawikairnoma' żydewsikiiO 
i to Zftpówoo fô moiłiSikam, 38^ i by
®aBirae§fiaild swvąj dslaładaośęi i pikuóc4)14

Geoguirft gim«ffy!k.ąĄsfeą zawiaxtomiła <M«nmłki, ił 
■w p-rzyipzłośpl U* temąt Tmnn&yr diyipd-ęsaatyHiSrayeli, 
wzgilędaie -ofloô ań. ais będzie wodae podanreuś żad- 
m&cŁ paraediwoaeeayoh wiateJałoi, cod toż fteęwB- 
tapzy,
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Sziikrii Saracoglu.
Kraków, 11 lipca. —

? Nowy premjer turecki 
;j Sziikrii Saracoglu u-l 
i rodził sio w r. 1888 w 
| miejscowości Izmir. — f  Ukończył uniwersytet 

w Istambule, a na- 
!j stopnie wydział pra- 
| wniczy uniwersytetu 
; w Lozannie. Do Turcji 
powrócił już w pierw- 

| szych dniach walki Ke- 
mela Paszy o wolność 
Turcji w r. 1921 i zgło
sił sio jako ochotnik 
na front. Po zwycio- 

,, . , skiem zakończeniu
waiin_był on początkowo deputowanym 
* izmir u, przyczem rozwijał działalność 
uziennikarską, poczem został wybrany po
słem do wielkiego zgromadzenia narodowego.

Jako kierownik delegacji tureckiej w mie- 
ezanep komisji wymiany dla spraw mniej- 
“  1 kierownik delegacji podczas per- 

sprawie osmańskich długów 
-°wyck oraz w sprawie kolei anato- 

nirSSl -z ^^rzyoielami w Paryżu zdołał 
rozwia*ać skomplikowane pro- 

usłun- *t» m samem oddał krajowi wielkie 
sfw  i  i  na stanowisko mini-skarbu uważano za podkreślenie jego 
iq! q e stanowiska tego wycofał sic w r. 

" i 26 wzglądów zdrowotnych.
W  okresie od listopada 1937 do 1938 poło- 

53icaco^ u również w ielkie , zasługi na 
polu reformy sądownictwa tureckiego, zaj
mując w gabinecie Bayara stanowisko mi- 

stra sprawiedliwości. Wprowadzone przez 
uiego sądy pospieszne, jak również rozgra- 
r jCZe? ie. Praw i obowiązków dla sądziów i 
adwokatów okazały sią w praktyce bardzo 
SoTEysitine. W r. 1938 Saracoglu wszedł do 
urugiego gabinetu Bayarsa w charakterze 

£a spraw zagranicznych, które to sta- 
nowisko zachował również w gabinecie 
zmarłego Refika Saydama.

Kącik filatelistyczny.

W  kilku wie
adresem. amigueLskiego ministra lotnictwa Sdaor 
wystosowani© zapytam© w Iż/bie Gtmin, -ay 

możliwem sakuzowaind© członków lort- 
^  przebywających już od prze-

beę urlopu na Mailtcde. Minister wyraził 
owewani©, że w obecnej ©h/wiiM nie mtoże w tej 

“Prawu© złożyć żadnych proytrzecaeń.

*
YorŁ^ Post*1 pisze, że w obozie aljatmfców 

^  .°'t>ecinie lato.m a być latem wielkich.
Y  z tern madiaje pytanie: „cayich
¥ am'5r ^  lipiec, a dotydb.-ez.as byfośmy 

ofensyw1̂ ^1116 ^^■kowafnym objeteteon. wszystkich

*
Amibasadoa: Argentyny w Madrycie, dr. Esoohar, 

<Kswiadce.yt, ie głównym portem dila wymiany to-
3 w sprawie której toczą sią

obeomae rokowania w Buenos Aires, b U e  £ * -

*
B. premier japońetoi Hdrota oraz poseł j TOłn(). 

mocny przewodniczący misji japońskiej Yasuktohi 
Yatabe przybyła w piątek do stolicy Syjamu, gdzie 
®o®taili serdecznie poiwitani. Wizyta ta stanowi od- 

na wizytę syjamskiej misji przyjaźni w

*
0fi®c<ẑ ldeie<n̂ ® sił roboczych i materjafou — jaik 

~M*wią doniesienia z Londynn — ma z dniem l-go 
hr. być wstrzymana w Angin i prodmkeja 

j^rtepianów, waliz okrętowych, kas rejestracyj- 
oraz pewnych rodzajów przedmiotów gospo- 

t v l i W'a Meble bądiziLe się produkować
ty  k© według wytycznych, tustaiomych przez rząd 
a®®iei6ikn.

U m e w y zarobek czy spekulacja?
Kraków, 11 .lipca. Jedna z firm filatelistycznych 

w Pradze wydaje co pewien czas biuletyn-cennik, 
w którym omawia sią także najciekawsze wydarzę- 
nia z dziedziny kolekcjonerstwa. W sposób niezwy
kle ostry napiętnowano tam także spekulację, jaka 
wytworzyła się po emisji dwóch znaczków okolicz
nościowych Protektoratu Czech i Moraw, wydanych 
w trzechlecie istnienia tej części Rzeszy.

Oba eigzemspiLarae (za 1,20 i 2,50 Korony) posiada
ją  wartość moanimailmą. przeliczoną na złote, wyno
szącą . 74 grosze. Talk też nie potrzeba było dużego 
„kapitału zakładowego” , aby wykupić w pierwszym 
dniu obiegu, setki i tysiące eeryj. Pojedynczy od
biorcy natomiast nie spodziewali sią, źe już 20-go 
marca zabraknie tych znaczków w okienkach poczto
wych. Spekulanci zorientowali sią boiwiem świetnie, 
że tym razem trafiła sią im znakomita „gratka”  i 
nie byli na tyle naiwni, aby zadowolić sią tyllko 
Ikilkiwlizlesiącio-procentowym zyslkaeim. Dość powie
dzieć, że w tydzień po dniu wydania cena wynosiła 
już kilkanaście lub też kilkadziesiąt koron i że mo
żna było kupić nawet setki, sery;, ale po wielokrot
nej cenie nominalnej.

W Krakowie falowanie cen tej serji przybrało ta
kże'całkiem niezwykłą formę. Kilka przedsiębiorstw 
tak jak zwykle, zamówiło zgary pewuen zapas 
„znaczków trzech! ecia", otrzymało je od stałych 
dostawców i odsprzedawało tanio stałym odbiorcom.' 
Ze względu na to jednak, że istnieje bardzo wielu, 
amatorów znaczków Protektoratu, podaż nie zaspo
koiła ani połowy popytu i większą część filatelistów 
nie mogła zapełnić luki w albumie. Doszło do teg©, 
że jediem z nazbyt „zapalonych”  zbieraczy oświiadi- 
eraył, że gotów jest kupić tę serję nawet za 25. zło
tych. Wykorzystał to inny zbieracz, i  sobaczy wszy 
w pewnej firmie dwie serje po 15 zł., nabył oibie. 
Jedną sprzedał znajomemu za 25 zł, tak, że ta, któ
rą. zatrzymał dfla siebie, kosztowała go tylko 5 zł. 
W chwili obecnej serji trzechiecia jest aż zanadto 
w sprzedaży, tylko że kosztują one po 25 do 30 zł, 
podczas gdy w Pradze nie płaci się więcej aniżeli 
70 koron =  14 zł. Trudność sprowadzenia powoduje 
różnicą kursu, ale ze wzglądu ma to, że wysokość 
nakładu mie została ogłoszona, nie można przewidy
wać jak kształtować się będzie wartość tej serji 
w najbliższej i dalekiej przyszłości. Przedruku w y
konanego drukiem wklęsłym nie da się . właściwie 
sfałszować.

■Zarządzenie dewizowe ogłoszone w Dzienniku Roz
porządzeń dia Generalnego Gubernatorstwa *  10

czerwca br. zakazuje sprzedaży i nabywania znacz
ków (tak czystych jak i stemplownych) całego sze
regu krajów. Każdy kupiec powinien więc nabyć so
bie Nr. 46 Dziennika Rozporządzeń, gdyż zakaz ten 
obowiązuje tylko dia przemysłowego handlu znacz
kami pocztowemi.

Znaezek trzechiecia Protektoratu Czech i 
Moraw, oraz nowy przedruk belgijski.
Obejmuje on następujące kategorie znaczkó-# : 

Egipt od x. 1939, dopłatne od 1938, oraa wszystki 
znaczki brytyjskiej poczty polowej, Aust.ralja od 
1937, dioptabne od 1938, Indje Brytyjskie z wizerun
kiem Jerzego VI, jakoteż wogóle wszystkie kolon je, 
mandaty, protektoraty i dominja brytyjskie z por
tretem obecnego panującego, państwa amerykańskie 
(wszystkie znaczka od r. 1937): Costa-Rica, Rep. Do
minikańska, Gwatemala, Haiti, Honduras, Kuba, 
Nikaragua, Panama, Stany Zjednoczone (od 1938). 
Kolonje Francuskie (wydania pod zarządem gen. de 
Gr.auMe‘a), Kanada (od r. 1935), Nowa Zeiandja (od 
1935), Filipiny (od 1937), Południowa Afryka i Po
łudniowo-zachodnia Afryka (od 1930), Sudan (od 
1021), wszystkie bez wyjątku znaczki sowieckie, oraz 
•kraju Taunu-Tiiva. A  propos tego ostatniego kraju 
wypada i tak zauważyć, że bolszewicy wydawali 
znaczki Tuvy tylko dla celów spekuiatywnych, a 
jeden dowcipny zbieracz, który chciał się przekonać 
czy rzeczywiście talki kraj istnieje(!l), wysiał kilka 
lat temu list rekomendowany pod adresem minister
stwa poczt Tannu-Tuwy via Moskwa, lecz o  dziwo 
otrzymał go po pewnym czasie z powrotem jako 
„niedoręczalny“. —ja

i A O N I K A

Dziś: Piusa X  pap. m. 
Jutoo: N. 7. po ZidL Św.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 21.43 do 4.00

Zasiłki emerytalne dla 
niezamożnych.

Kraków, 11 lipca. Osoby, które nie przebyły w 
ubezpieczeniu emerytalnem wymaganego czasu, mo
gą otrzymać zasiłek, o iie znajdują się w ciężkich 
warunkach materjainych. Muszą jednak wykazać 
się przebytemi conajmniej 150 tygodniami skład- 
kowemi.

Prośbą o zasiłek nalleży poprzeć zaświadczeniem 
Kreis- lub Stadthauptmanna. Zasiłek dla ubezpie
czonych, mających poza sobą 150 do 179 tygodni 
składkowych, wynosi 35 zł. miesięcznie. Przy prze
byciu 180 do 199 tygodni, otrzymują 65 zł. Człon
kowie rodziny otrzymują: wdowa 20 zł. miesięcz
nie, sierota 10 zł. miesięcznie, zaś sierota zupełna, 
a więc pozbawiona ojca i matki 15 zł. O ile ubez
pieczony przebył 180 do 199 tygodni składkowych, 
otrzymują zasiłek wyższy, a mianowicie wdowa 
35 zt., sierota 16 zł., sierota zupełna 26 zł. Suma 
ogólna zasiłków pobieranych przez członków ro
dziny nie może jednak przekraczać kwoty, jaką po
bierałby ubezpieczony.

Wnioski należy kierować do najbliższej ekspo
zytury  ̂ Ubezpieczalni Społecznej, która następnie 
wnioski te przesyła dó Zakładu Ubezpieczeń Społecz-

nych w Warszawie. Ubezpieczeni, których sprawy "by
ły rozpatrywane już dawniej, według obowiązujących 
przepisów, mają prawo prosić o ponowne rozpatrze
nie ich wniosków. W tym celu powinni zwracać się 
do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Warszawie, 
oddziału w Krakowie i oddziału rentowego we Lwo
wie. Wypłatą zasiłków zależnie od terenowego za
mieszkania ubezpieczonego dokonuje Zakład Ubezpie
czeń Społecznych w Warszawie, Oddział w Krakowie 
i Oddział rentowy we Lwowie.

Zaginęła 10-letnsa dziewczynka.
Kraków, 11 lipca. Dnia 23 czerwca wyszła z domu 

do szkoły Danuta Bieszczanin i więcej nie powró- 
ciłal. • ■ ■

Zaginiona miała obcięte krótko włosy blond, oczy 
niebiesko, wzrost średni. Ubrana była w granatową 
sukienką z białym kołnierzykiem, czarny płaszczyk 
oraz drewniaki. W  ręce miała żółtą, ceratową teczkę.

Zrozpaczony ojciec prosi wszystkich, którzyby wiê  
dzieli coś o zaginionej, o zawiadomienie go pod adre
sem: Bieszczanin, Kraków, ui. Włóczków 4, m. 41.

Kronika żałobna.
(fem) Kraków, 11 lipca. W  ostanieh dniach 

zmarli w Krakowie: Brania Aleksander, urodzo
ny w 1942; Kiszka Stanisław, lat 19, syn rolnika; 
Baczyńska Zofja, lat 81, Łez zawodu; Linchardt 
Józef, lat 69, stolarz; Kabat Zuzanna, lat 3; Mi
chalik Stanisław, urodzony w 1942; Bajer Ale
ksandra, lat 4; Zofja Kasprzyk, lat 24; z Lewan
dowskich Anna Garbusińska, lat 52, żona preze
sa sądu w Nowym Sączu; Władysław Urbańczyk, 
lat 33; Stanisław Łazarz, lat 44, pracownik 
Elektr. Miejsk. w Krakowie; Ignacy Polański, 
lat 88; z Hajtów Bronisława Lelkowa, lat 66, 
wdowa po mistrzu stolarskim; Feliks Sikorzyń- 
ski, lat 71, przemysłowiec, Adam Lenik, lat 28.

W  szponach 
czerwonych władców.

Kraków, 11 lipea. 
Dwa lata szaleli bolszewicy w Galicji. 

Jest to stosunkowo krótki czas, jednak wy
starczył na to, aby z tego kiedyś kwitnące* 
go kraju uczynić pustkowie cmentarne, na 
którem pogrzebane zostały nadzieje wielu 
tysięcy prawych obywateli. Każdy Polaic, 
który przeżył straszliwy ten okres, posiada 
niezatarte wspomnienie potwornego owi- 
cza czerwonego teroru. W najbliższym cza
sie na półkach księgarskich ukażą się dwie 
broszury, mające za temat wzruszające 
przeżycia Polaków na terenie Galicji.

„Niemurowane więzienie* *
pióra Wąsowicza, daje przekrój licznych 
poczynań, któremi wysłannicy Moskwy 
uszczęśliwiali „oswobodzonych robotników 
i chłopów".

„W  szponach GPU**
jest reportażem z przeżyć młodej dziewczy
ny, która na skutek wydarzeń wojny roku 
1939 rozłączona została z rodzicami 8 po 
straszliwych przejściach uszła czerwonej 
hordzie, docierając do swych rodziców i za™ 
czynając nowe życie.

Obie broszury, które ukażą się w pięknej 
formie graficznej i w taniej cenie, będą do
stępne każdemu, kto spojrzeć chce w oczy 
czerwonej prawdzie.

Do nabycia we wszystkich polskich księ
garniach i kioskach ulicznych w cenie 2 zl

SZKOLENIE PERSONALU HOTELOWEGO. W naj
bliższej przyszłości we wszystkich okręgach Gene- 
radntgo Gubernatorstwa będą zorganizowano specjal
ne kursy, mające za aadamie przeszkoleni© persona- 
lu restauracyjnego i hotelowego.

STAN WODY WYNOSiŁ W DNIU 11 LIPCA: na 
Wiśle w Krakowie 175, temperainra plus 21, w 
Szcfflucimiie 187, temperaitura plus 18, w Sandomierzu * 
158, temperatura plus 21, w Zawichoście 315, na Du
najcu w Nowym Sączu 164; temperatura plus 19, na 
Sanie w Przemyślu 148, temperatura plus 22.

Akcja przesiedlelEza we Lwowie.
Lwów, 11 lipca. W  związku z utworzeniem 

dzielnicy żydowskiej we Lwowie pozostaje akcja 
przesiedleńcza ludności aryjskiej z dzielnicy ży
dowskiej, przydzielania jej mieszkań w Innych 
częściach.

Pierwsze prace tego planu zostały wykonane 
w listopadzie ub. roku. 17.300 aryjczyków wy
prowadziło się z terenu należącego do północnej 
połaci Lwowa, a zakreślonego graniczną linją 
międzydzielnicową.

ANEGDOTY,
(St) Znany aktor Teodor Doerang w ciągu swe

go pobytu- w Mannheim grał pewnego razu rolę 
bankiera, w zapomnianej już dzisiaj komedji 
„Protokół miłosny". Doering ucharakteryzował 
się w ten sposób, że w masce i w ruchach cał
kowicie przypominał pierwszego bankiera w mie
ście, wywołując niesłychaną wesołość na wi
downi.

Na drugi dzień po premjerze zjawił się wy
śmiany bankier u Doenimga, którego niezwykle 
zmieszała ta wizyta. Rozmawiano o sztuce i tear 
trze. Już wychodząc, bankier jak gdyby przy
padkowo zaczął mówjć o ostatniej roili Doerin- 
ga. Bankier wyraził się z wielkiem uznaniem o 
kreacji artysty.

— Ale, szanowny parnie. — oświadczył wkoń- 
cu — musi pan przyjąć ode mnie pewną popraw
kę. Wszystko było doskonałe, prócz tego,f że ja 
•noszę przy koszuli prawdziwe guzika brylantowe. 
Pańskie były fałszywe.

To powiedziawszy, wsadził w rękę zdziwione
mu artyście pudełeczko z prawdziwemi brylan
tami i szybko oddalił się.

krakowskim bruku.

Ośm sposobów  
panów rajców.

Kraków, 11 lipca. Owoozesny Kraków — mó- 
w ł L °  .czasach renesansu —  był wielką retortą, 
I przetapiały się różne narodowościowe
zrJ**TCZ“ e czynniki* Zagadnień aktualnych było 

az nadto: walka między szlachtą a mia-
zaaadT?*aOStrZała się z roku na rok- Narzucało się 

€» czy. mieszczaństwo zachowa swoje spo- 
T T,21  stanowisko, czy też przeciwnie, zostanie 
łee7PiRt sfcrąo?oe* ^ ra z  bardziej ówczesne spó- 

. Wo szlacheckie uważało zawód kupiecki
lóónT l«noJąĈ  to teź uchwały sejmowe z lat 
dlpm 2 zakazywały szlachcie „bawić się" han

em pod utratą przywilejów. Nic dziwnego, że 
tej sytuacji niejeden mieszczanin, dorobiwszy 

fctó ®roSZa’ starał się wycofać ze swego stanu, 
bry podlegał coraz to większym uszczupleniem 
<mcaa} „zmienić skórę". Zwłaszcza na przeło- 

XVI aa XVII wiek, oznaczającym bodajże 
ajgorsze chwile dla miast, —  mnożą się różni 

łłUohUesK, fabrykowani rożnem! sposobami, wci- 
ając się do warstwy uprzywilejowanej. Obroń- 

czystości stanowej szlachty z niekłamaną zło- 
1 przekąsem notują te uzurpacje w różnych 

“Pasach zwanych „liber Chamorum", podając 
ciekawe wypadki. 

ja ^tagonizm społeczny wzrastał wtedy niby fa- 
rozsad l̂ Vzt>Urz(>nem morzu, zaślepiając zdrowy 
byli za Współczesnych. Mieszczanie uważani 
że star* 10°^. obceg° * gorszego, mie zadziwi też, 
do sferv ^  choćby zewnętrznie upodobnić się 
mi nrz •Pa'n!, j^ce3* Nabywszy więc kawałek zie- 

P yjmują Q<j njeg0 czemprędzej nazwisko, 
Û a.irą 4̂ V°^e dawne lub tłumaczą je na pol- 

^ e ,  jaft to czynią Montelupiowie, zwąc się Wfl- 
caogorskMm, Scharffenibeirigowfe przezywając się

Ostrogorskimi, Cyrusowie. —  od majątku Sobo- 
lewo Sobolewskimi, lub też upiększając je, jak 
np. Czernowie zwani też Schwarcami, a następ
nie przezywając się Schwarzenberganii, pretendu
jącymi do wspólnego pochodzenia z książętami 
Rzeszy tegoż nazwiska.

Podobnie jak we Francji heroldmistrz króle
stwa d‘Hozier nie mógł sobie dać rady z uzur- 
pacjami nazwisk i tytułów, tak też znawcy tej 
rzeczy w XVII wieku nie mogli nadążyć w wy
tykaniu różnego rodzaju uzurpacyj wśród miesz
czaństwa krakowskiego. Bo też panowie rajco
wie używali wszelkich sposobów, aby przedzierzg
nąć się w „bene nati et possesioioati" i w tym 
celu wyrobili nawet pewnego rodzaju praktykę 
prawną, prowadzącą do... bezprawia. W  cieka- 
wem dziełku Walerjana Zbyluta Nekandy Sie- 
ciechowskiego pt. „Liber generationis plebeano- 
rum“ z lat 1626— 1639 r., znajdujemy uwagi o 
sposobach podszywania się pod szlachectwo. Au
tor —  szlachcic starej daty, reakcjonista, przy

tacza aż ośm sposobów takiego „przefasonowa- 
nia się". W  pierwszym rzędzie chodzi tutaj o 
odpowiednią zmianę nazwiska, które raa wzbu
dzić domniemanie szlachectwa. Ale były też spo
soby bardziej przemyślne, które przy pomocy pie
niędzy odnosiły skutek: do nich należy np. po
zwanie przed trybunał „pro usurpatione tiiuli 
•nobilTtatis", t. j. o uzurpację szlachectwa, przy
czem świadkowie, mający obronić oskarżonego, 
byli zgóry przekupieni i wtedy oskarżenie sta
wało się furtką, przez którą można było wejść 
do stanu uprzywilejowanego.

Wystarczało również, jeśli oskarżony wykaizał, 
że go w aktach miejskich pisano „notbilis", co 
również działo się za jego staraniem. Inni zno
wu, mając dostęp do królewskiej kancdarji, la
kierni czy innenii sposobami uzyskiwali nobili
tację.

Najwięcej jednak gromów ciska autor cieka
wej rozprawy na mieszczan krakowskich, którzy' 
twierdziła, że w roku 1285 przyznano wszystkim

rajcom krakowskim szlachectwo. A działo się to 
podobno jako rewanż za pożyczenie większej 
sumy pieniężnej, według innych wchodziła w grę 
kobieta. Na ten więc przywilej powoływali się 
później krakowscy mieszczanie, ą jakkolwiek ca
ła sprawa była dosyć niejasna, to nieraz udawało 
się im oprzeć na tym domniemanyiń\ przywileju.

Nie brakło oczywiście również fałszywych do
kumentów, zaopatrzonych w pieczęcie wygrnwi- 
rowane „na zamówienie" zainteresowanych w 
Krakowie. Jeden taki pieczątkarz, umierający 
około roku 1580 przyznał się na spowiedzi, że 
jeden z rajców krakowskich kazał mu wyryć 
kilka królewskich pieczęci, które miały spełnić 
właściwą rolę. Trudnoby wlcońcu przytoczyć 
wszystkie sposoby, jakiemi się posługiwano, byle 
dopiąć celu.

Nie brakło oczywiście na tem tle większych 
i mniejszych skandali. Z krakowskich ciekawostek 
tego rodzaju warto wspomnieć sprawę Jana 
Gzwila Grotowskiego, szewca krakowskiego, któ
ry został pozwany przez Walentyna Trzebińskie
go o to, że bezprawnie podszywa się pod szla
chectwo. Sprawa ta jest o tyle ciekawa, że do
wiadujemy się, iż szewc krakowski zasłania się 
przy wywodzie swojego szlachectwa oświadcze
niem rady miejskiej miasta Kozienic, które za
pewne miało dosyć „grzecznościowe" znaczenię.

Sprawy te, dzisiaj wyglądające na drobne, były 
naówczas bardzo ważne, gdyż decydowały ó 
udziale danej jednostki w życiu społecznem kra
ju. Mieszczaństwo krakowskie i wogóle innych 
miast schodziło na szary koniec, mając coraz 
mniej do powiedzenia. Poza ograniczeniami na
tury społecznej' dawała się odczuć konkurencja 
handlowa żydów, zadająca również poważne cio
sy. Cóż wobec tego dziwnego, że jednostki spryt
niejsze i ruchliwsze starały się „zmienić skórę"?

Tam, gdzie fakty nie odpowiadały życzeniom 
zainteresowanych, musiały pomagać naciągane 
wywody w postaci panegiryków, pisanych przez 
usłużnych nieraz zakonników, wywdzięczających

się za różne fundacje i dary dla klasztorów.. Nie
jeden panegiryk wyszedł zpod prasy OO. Jezui
tów w Krakowie, niejeden też panegirysta żył w 
tych murach. Sprawy rodzinne były naówczas nie
zwykle drażliwe, gdyż, jak się powiedziało, de
cydowały nietylko o ambicjach socjalnych, ale 
też miały praktyczne znaczenie. Mieszczanie kra
kowscy Wielopolscy, doszedłszy do znaczenia i 
nabywszy duże dobra Pieskowa Skała od Zebrzy
dowskich, rozpowszechniali mniemanie, jakoby 
byli jednego pochodzenia z dawnymi panami tych 
dóbr, Szafrańcami, co zresztą było fantazją, ale 
podnosiło ich starożytność i kazało zapomnieć 
o miejskich początkach rodu.

Jeden z pierwszych heraldyków polskich, Bar
tosz Paprocki, wydawszy swoje dzieło „Gniazdo 
cnoty", musiał wkrótce uchodzić z Polski do 
Czech, gdyż posypały się na jego biedną głowę 
zarzuty ze wszystkich stron, a co gorzej, grożono 
mu zabiciem za to, że o niektórych rodzinach 
nic dal dosyć pochlebnego i wyczerpującego ob
razu. Tosamo zresztą spotkało ks. Kaspra Nie- 
sieckiego, T. J., autora wielkiego czterotomowe
go dzieła, wydanego 1743 r. w drukarni Colle
gium Lwowskiego Societatis Jesu. Na końcu każ
dego z tomów biedny autor był zmuszony załą
czać t. zw. „protestację", w. której zapewniał 
wszystkich, że: „Jeżelim jednak godność którego 
imienia nie tak delikatnie piastował w swoich 
tomach jako należało... nie moja wina. Stara
łem suę albowiem usilnie o to, żeby ta praca 
moja nietylko nie drażniła czyjegokolwiek serca, 
ale raczej była wszystkim do gustu i ukonten
towania".

Cóż dziwnego, że w takim układzie stosunków 
biedni rajcy krakowscy, chcący awansować na 
drabinie społecznej, prześlizgiwać się musieli 
przez liczne „wilcze doły" i sami przywdziewali 
obce szaty?

Byłoż to zwykłem społecznem ^mSaadcry" owych 
czasów.

X«N&
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W  STARYM TEATRZE.

P a r o w o  Z a k ł a d  
c f t e m l c z n e g o  c z u s z c z c -  

n l a  o d z i e ż y  l  a r t « -  
s i o c z n a  r a r k l a r n i a

F R A N C ISZ E K  I O G A I Ł A
Kraików, ni. Dietla 90 w  pod
wórcu, nadal poleca pierwszo
rzędną pracą w  najkrótszym 

ctsasde.
Ihngac Obecnie żadmed fHji 

mierna.

po cenie urzędowej!
SUdepy rejomowe miasta Kra
kowa zechcą w  tygodniu od 15/7 
do 22/7. odebrać w  magazynach 
naszych ma ml. Pawiej 11 we
dług wywieszonego tam termi
narzu ipalki dla zaopatrzenia 
wszystkich właścicieli kart ży
wnościowych. — Sklepy gospo
darcze odebrać mogą zapałki w 
tygodniu. od 23/7—30/7.

HURTOWOM KUPCfiW POLSKICH
Kraków, Pawia 11. Tel. 222-89.

Upraszam P.T. znalazcę
torebki mojej, zostawionej -we fir- 
mrie „Idw o“ , Kraków, św. Gertru
dy 12, o  zwrot Keamkarty, wy- 
stawionej ma nazwisko Scheindei 
Donzig, do powyższej firmy ma so- 
witem wynagrodzeniem. 8857

Gazogeneratory
dla

siamoohodów ciężarowych

ZETEL-GAZ
PRODUKUJĄ 1 MONTUJĄ 

Zakłady Mechaniczne 
■nJk. M . B . l S « i » W « C C l
Warszawa, uL Różana Nr. 8/10. 

Telefon 4-26-93, 4-07-90.

PRZEDSTAWICIELSTWO  
W  K R A K O W I E

ml. Stradomska 7.

Sprzedał
Maszynę Simgera gabinetową pra
wie mową, konsolą dobową jasną 
sprzedam. Kraików Senatorska 15, 
m. 10. 8780

Rower Kainińskiego prawie moWy, 
Sprzedam. Kraków, Prądnicka 61, 
m. 3, między 17—20. 8705

Trzewiki męskie sznurowane Nr. 
43, podwójna podesswa, mowę — 
sprzedam. Zgłoszenia.: Kraków — 
Bod. Chrobrego 18/2. 8680

Rower damski, piękny rowerek 
dizieeięcy trzech kołowy sprzedam. 
Kri r, Chodkiewicza 15, m. 19.

Suknię gaaową ze spodem przy
stępnie sprzedam. Kraków, Jagiel
lońska 11/7. 8801

Wełnę na suknię, buciki białe 37, 
kostjmm jasny, pelerymę deszczo
wą, sprzeda: Kraików, Starowiśl
na 64/8. 8818

Wózek dziecięcy sprzedam. Krak., 
West ring 47, m. 4, 8—13 godz.

Platon lekki masywny do sprze
dania. Wiadomość: Goniec Krak., 
Kraików „Nr. 8189“ .
Tapczan, Otomanę okazyjnie sprze
dam. Kraków, Dietla 29/14, ofic.
Patefon „Thorems“  d w u sp rężyn o - 
wy, 30 płyt, lisa srebrnego sprze
dam. Kraków, Asnyka 5/3, mdądizy 
godz. 18—20. 8192

Materję ma ubranie mę6(kie sprze
dam. Kraków, Mikołajska 5/10.

Wózek dziecięcy głęboki do sprze
dania w. dobrym etanie, miedTogo. 
Wiadomość: Kraków; ml. Grodzka 
21, m. 7, I. p. miiędzy godz. 11—2 
przedipoł. i  7—10 wieczór. 8207

Sprzedani 16 nowych płyt Odeom, 
szt. 15.—, muzyka tameczna. Go
niec Krak., Kraków „Nr. 8208“ .

Wędzieko pstrągowe mowę sprze
dam. Kraków, Zacisze 14, nu 4.

Obowiązek wpisu do publicznej szkoły 
rzemieśtraczo-zawodowej.

Wszystkie rakłady rzemieślnicze i  fabryki, zatrudniające młodzież, 
/tak męską jak i żeńską do lat 18-tu jako uczniów (praktykantów), obo
wiązane są wpisać ją  do publicznej szkoły rzemieślniczo-zawodowej. 
Uczęszczanie młodocianych do szkoły zawodowej jest obowiązkowe 
i będzie z urzędu kontrolowane.

Szkoła Zawodowo-RzemieSInicza Nr. 2 w Krakau, Dietla 38, przyj
muje wpisy nowowstępujących ma rok szkolny 1942/43 w dniach od 
1 do 30 sierpnia 1942 r. we wtorki, frody I czwartki od godziny 10—12 
1 od 16—18.

Szkoła Ezemu-Zajwod. Nr. 2, Krakam, Dietla 38, Oddział I, przyjmuje 
wpisy do działów (grup): drzewnej, budowlanej, odzieżowej męskiej, 
skórniczej, spożywczej i rzemiosł artystyczno-galanteryjnych (malarze, 
lakiernicy, szklarze, bronzowmicy, złotnicy, pozłotnicy, szezotkarze, ko
miniarze, graficy, drukarze, zecerzy, chemigrafowie, nakładacze, intro
ligatorzy i inne (z wyj. rzemiosła metal, i elektrotechnicznych).

Sakoła Zawodowa Nr. 2  Krakau, Dietfla 38, Oddział 11 przyjmuje 
wpisy do działów (grup) odzieżowej damskiej (pracownie krawieckie, . 
bieliiźniarskie, gorseciarskie, hafciarskie, rękawiczne, kwiaciarskie, 
trykotarskie, fotograficzne, g<alanterji damskiej).

Przy wpisie przedłożyć należy: p
1) wyciąg metryki urodzenia, 2) ostatnie świadectwo szkolne, 3) po

twierdzenie pracodawcy o zatrudnieniu (wzgl. umowę), 4) dwie podpi
sane fotografie.

Krakau, 10 lipoa 1942. DYREKCJA SZKOŁY.

Maszynę damską Simgera do szy
cia i  endlowaula epraedam. Firma 
Józef Oleksik, Kraków, Długa Ha.

Lisa niebieskiego pięknego i  waliz 
feę skórzaną, nową, okazyjnie sprese 
dwim. Kraków, Zamenhofa 7/1.

Rower nowy francuski, części an
gielskie, sprzedam. Kraków, To
polowa 12/6. 8821
Sprzedam tamio buciki męskie, 
brązowe 42, ubranie męskie, pledy 
wełniane, piecyk elektryczny, po
duszki' materacowe, prześcieradło, 
kupon na ubranie, lornetę Zeissa, 
puldiower. Kraków, Garbarska 15.

Sprzedam buty z cholewami pra
wie nowe 41, kołdrę nowa, 2 su
knie, ubranie w  dobrym stanie. 
Kraków, Starowiślna 86/3. 8863

Patefon 2-sprężynowy walizkowy, 
w b. dobrym stanie, dywan duży, 
buciki brązowe nowe 41 z cho
lewkami, sprzedam. ‘Kraków, Sta
rowiślna 86/3. 8864
Pudełka impregnowane i zwykłe, 
dla aptek i przemysłu. Ceny naj
niższe. Sklep fabryczny. Jan Za- 
niewioki, Warszawa, Wspólna 14. 
Prowincja za zaliczeniem. 5400K

Kajak sztywny, prawie nowy, o- 
koosyjauie sprzedam. Wiadomość od 
9—16, Kraików, Długa 67, oklep 
cukierniczy. 5407k

Szafkową maszynę do szycia Eost 
Gosser sprzedam. Kraków, Krowo
derska 39, m. 19. 8798
Wózek sportowy sprzedam. Kra
ków, Dietla 83/7. 8790
Futro sealskinowe pierwszorzędny 
gatunek, sprzedam. Kraków, Die
tla 83/7. 8788
Wannę łazienkową ecmoljowamą, 
nową, oraz ubranie czarne nowe, 
sprzedam. Zgłoszenia: Goniec Kra 
bowski, Kraków „Nr; 5410k“ .

Sprzedam firanki manki&etowe, — 
pas gumowy jedwabny na szczu
płą osobę. CTep-miarocain ma su
kienkę i bluzkę, kupon na ubra
nie, kurtkę na chłopca wiejskiego. 
Kraków, Floriańska 32, m. 21 a.
Mątory elektrycznie 110—220 V — 
tanio sprzeda Dobrowolski & Mor- 
bitzer, Kraków, Jagiellońska 11.

Dwa kostjumy sportowe i płaszcz 
męski naglam, gumowy płaszcz bia
ły  męski, do sprzedania. Moniecki 
Kraków, Kremcrowska 10. 5209fk

Florjańoka 31 —  Sklep Komisowy 
ma na sprzedaż dużą męską pele* 
rynę przeciwdeszczową, treucze, su
knie, bluzki, chustki, bieliznę mę
ską i  damską. • 52fL0k

Sprzedam ubrania, wzrost niski i 
średni, patefon z płytami, półbuty 
czarne 43, godz. 16—20, Kraków, 
Karmelicka 9/10, oficyna. 5221

Maszyna do szycia Simgera dam
ska okazyjnie do sprzedania. Kra
ków, ul. Krótka 10, m. 1. 5221k
Kołdry jedwabne, bieliznę osobistą 
męską, damską, pościelową, stan 
pierwszorzędny, sprzedam tanio. 
Kraków, Smoleńsk 16/la, godz, 
12—1, 4—6. 5215k

Srebro stołowe 6, 12 osób, oraz po
jedynczo, cukiernice, stara porce
lana, meble antyczne okazyjnie 
Chrześcijański Sklep Komisowy, 
Kraków, św. Tomasza 26. 8757

Szafa trójdzielna, biurko, krzesła, 
łóżko niklowane, tapczan, umy
walnia marmur okazyjnie Chrze
ścijański Sklep Komisowy, Kra
ków, św. Tomasza 26. 8758
Dywany perskie, narzuty, kilimy, 
firanki, kapy stołowe, porcelana 
wybitnie tania, kryształy belgij
skie, szkło stołowe — okazyjnie 
Chrześcijanki Sklep Komisowy — 
Kraków, św. Tomasza 26. 8759
Pastę do froterowania podłóg do
starcza tanio: Wytwórnia S. Sa- 
moliński Warszawa, ul. Marszał
kowska. 66, m. 3. 5356k

Zabawki letnie, zabawki dla kra
marzy , duży wybór, niskie ceny, 
hurtowo: H. Graonbowski, Warsza
wa, Marszałkowska 102-34. 5360k
Najtańsze wyroby koszykarskie, 
ozdobne, oraz meble —  Kraków, 
Miodowa 17, „Eksport". 5361k

Sandały drewniane damskie, luk
susowe, oraz spody luksusowe i 
popularne sprzedaje Firma: Zbyt 
i przeróbka, Rzeszów, Eynek 21.

Owczarki podhalańskie olbrzymy, 
szczeniaki i starsze dostarcza Ho
dowla psów, Kraków, Traugutta 
20/1. 537Ok
Wazelinę kosmetyczną oraz wszel
kie irune artykuły kosmetyczne 
tylko kupcom i spółdzielniom do
starcza: Hurtownia Kupców Pol
skich, Kraków, Krupnicza 11 —- 
telefon 222-88/89. 8705

Kremy do tworzy i rąk, lecznicze 
i  przeciw piegom, pomadki dó 
ust i pasty do zębów najwyższy on 
jakości, sprzedaje hurtowo i deta
licznie (na prowincję za zalicze
niem. pocetowem): Wł. Romanow
ski, Warszawa, Slużewsika 5, m.4. 
Hurtownikom rabat 30®/*. 5368k
Pasta do obuwia w  blaszanych pu
dełkach, gatunek pierwszorzędny, 
cena bezkonkurencyjna —  tylko 
kupcom i spółdzielniom: Hurtow
nia Kupców Polskich, — Kraków, 
Krupnicza 11. 8706

Pieprz namiastka i wszystkie ko* 
rżenie namiastki poleca Hurtow
nia Kupców Polskich, — Kraków, 
Krupnicza 11. 8707
Budynie, kisiele, zupy owocowe, 
pastylki musujące w wielkim wy
borze: Hurtownia Kupców Pol
skich, Kraków, Krupnicza 11.

Zupy: grzybowa, królewska, krup
nik, sosy, przyprawy do zup, kost
ki bul jonowe: Hurtownia Kupców 
Polskich, Kraików, Krupnicza 311.

Do sprzedania maszyna do licze
nia „Brumswiga", rower, kasa o- 
gniotrwola i pianino. K. Mikulski 
Kraków, Basztowa. 10. Tel. 160-35.

Płaszcz letni jasny, wzór soeenka, 
sprzedam. Kraków, "Wyczółkow
skiego 10, m. 1. 5225k
Alredaieterjera siodmiomlesięcane- 
go czystej rasy, sprzedam. Kra
ków, Nadwiślańska 12 (u wulka
nizatora). 5222k

Maszyny do szycia —  okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Krowoderska 
5(2/1. 8504

Płaszcz granatowy letni, kastjum 
czarny letni, modny krój, czółen
ka czarne zamszowe nowe Nr. 88, 
sprzedam. Kraków, Pańska 10/8.
Buciki damskie granatowe, elegam- 
kie 39—40 epraedam. Kraków — 
Kordeckiego 3/8, godz. 1— 4.

Dentystyczny generator, miech, — 
szarp, sprzeda: Irena Pyłkowa,
Kraków, Asnyka 3. 8624
Sprzedaż i kupno używanej gar
deroby: Kraków, Józefa 8. 5208k

Trencz, zarzutkę, kupon bielski —  
sprzedam. Kraków, Arjamsfca 5/2.

Tapczan jedno t dwuosobowy —. 
sprzedam. Kraków, Meiselsa 8/4.
Leżaki, krzesła i wieszadła poleca 
Stefan Iglickl, Kraków, Sławkow
ska 10. 5148k
Rozkładankę prawie nową (patent) 
sprzedam okazyjnie. — Kraków, 
Adolf Hitler Piat® 39/40, m. 7.

Podeszwy drewniane letnie —  zi
mowe, sandały letnie na składzie: 
Nowak, Tarnów, Krakowska 8.

Zupy owocowe, galaretki, budynie, 
leguminy, proszki, pastylki musu
jące na lemoniadę itp. dostarcza 

Mr*.nin *.nóifiwieluiom: Biuro Ha* 
dilcwe, Kraków, Grodzka 6. 5176k
„Klar" najlepszą namiastkę herba
ty, kostki bulionowe, pieprz, pa
prykę oraz inne namiastki dostar
cza kupcom, spółdzielniom: Biuro 
Handlowe, Kraków, Grodzka 6.

Sandały, spody, eieuulikii, torzepacz- 
ki. szczotki, poleca Kilian, Kra
ków, Starowiślna 10. 5041ik
Meble biurowe poleca Stefan Igli- 
efei w Krakowie, Sławkowska 10.
Sypialnię, szafę kombinowaną oraz 
trójdzielną sprzedam: Kraków,
Starowiślna 85, stolarnia w  sieni 
na prawo. 5155k
Fortepian „Forstera1*, angielska 
mechanika. najnowocześniejszy, 
piękny ton, — okazyjnie sprzeda 
Świątek. Kraków, Starowiślna 12.

Używaną garderobę, bieliznę, obu. 
wie sprzedaje, kupuje: Sklep — 
Kraków, Długa 32. 7992

Żelazka elektryczne „Brabock" — 
aajwyższy gatunek, poleca Dom 
Handlowy. Kraków, Dietla 85.

Kuchenki elektryczne w  wielkim 
wyborze poleca Dom Handlowy, 
Kraków, Dietla 85. 8002

Największy wybór lamp elektry
cznych i  armatur oświetleuiowyon 
poleca: Dom Handlowy. Kraków, 
Dietla 85, telefon 167-27. 8005

Wyczółkowskiego, Wyspiańskiego 
Malczewskiego obrazy sprzeda Sa
lon obrazów, Kraków, Łobzowska 6
Przy czepka samochodowa Sokoło
wa, 2.000 kg nośność, do sprzeda
nia. Kraków, Grabem-tr. 9/4.

Poto-Cukroweki, Warszawa, Mar
szałkowska 152, poleca: klisze, pa
piery, chemikalja, suszarki, obci
narki, kopiarki, reflektory, powię
kszalniki, e/krany itp. firm  krajo
wych i cgagratufonifyeto. 4901k

Otwórz sobie
pocztowe konto czekowe!

fN a j p r o s t s z e  z a ł a t w i a n i e  wszystkich płatności! 
Bardzo wielka o s z e z p d n o ś ć  w opłatach pocztowych!
[Wolne od opłaty pocztowej: listy do Pocztowego.Urzędu 

Oszczędności, — wpłaty na własne konto, — przelewy 
z konta na konto.

Bezpłatny wyciąg z konta czekowego przy każdej zmianie 
stanu konta.

Wózek sportow y prawie nowy — 
sprzedam lub wymieniię na głębo
ki. W ia d o m o ść : Kraików, Krakow
ska 7/14. 8549
Wózek dziecięcy prawie nowy, ta
nio do sprzedania. Kraików, Sta 
chowicza 14/4. 8806
Bilard marki „Seifert" oraz gar
nitur kul i  szafkę z kijami fran- 
ousfciemi sprzedam. Zgłoszenia: — 
Zakopane, A jencja Siemianowskie
go „Nr. 927“ . 513 i

Centralny skład* farb i chemikalji 
„Farbola" Fr. Ponicki, Krakau, 
Jc Hallerstrasse 22 (Długa): 
Farby, lakiery, chemikalja i inne. 
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

Sandałki letnie oryginalne fasony. 
Ceny niskie. Prowincja za zalicze
niem. Wytwórnia „Zenka", War
szawa, Próżna 14, m. 23. 5S88k
Obeaey „N eo". Tańsze od skóry. 
Trwalsze od gumy. Ściółki, korki 
do obuwia, płyty korkowe do fały- 
nów-jagielników, uszczelnień, pro
dukuje: „Neochemja" Warszawa, 
Kawęczyńska 9/4. 5389k
Skórę o właściwościach prawdzi
wej a 3-krotnie tańszą na obcasy 
(fleki) po cenie fabrycznej poleca
my. Próbki o wym, 12X17 cm. 
grub. 6 mm. w oenie zł. 15 za za
liczeniem wysyłamy. „Neochemia", 
Warszawa, Kawęczyńska 9/4.

Dywan „A fgan" 8 ma prawie no
wy, piękny wzór, sprzeda tanio 
B/H „Er-tka-es“ , —  Kraków, Li- 
browszczyzua 6, tel. 128-41, 181-24 
i  128-74. 5S91Ł
Maszynę do liozienia Brunswiga 
nową, oraz do pisania tanio sprze. 
da B/H „Er-ka-es", —  Kraków, 
Łibrowszczyzna 6, telefon 128-41 
i 181-24. 5392k
Drzwi nowe, jedmoskrzydłowe, wy
miar 210X85 sprzedam. Wiadomość 
Kraków-Dębniki, Zielna ML, m. 10.
Maszynę do Bzyoia, jedwab wzo
rzysty, płótno pościelowe, szafę bi- 
bljoteczną sprzedam. Kraków, — 
Szlak'31/5. 8366

M. WojtaszewskI, Kraków, Grodz
ka 27, poleca w wielkim wyborze 
torebki skórzane i imitacje, teki, 
torby na zakupy, walizy, puała na 
kapelusze, portfele, portmonetki, 
parasole, czapki, kołnierzyki mę
skie, krawaty, rękawiczki, szali
ki, apaszki, grzebienie, brzytwy, 
aparaty do golenia, pasty do zę
bów i obuwia, szczoteczki, perfu
my i kosmetykę. 8714

Zabawki, łopatki, wiaderka, hulaj
nogi, taczki, huśtawki, anta, ko
lejki, wózki lalkowe poleca Wy
twórnia Zabawek, Bochnio, Leo
narda 31. 8718
„Marzenka" Lalka 50 cm. z praw- 
dziwemi włosami, loki, warkocze,
lalki mówiące ma-ma, ubrane, po
leca Bazar Krajowy, Kraków, — 
Sławkowska 1. 8719
Zegarki, biżuterja, brylanty, sprze
daż — kupno, solidnie, poleca: 
Chwiłkowski, zegarmistrz-jubiler, 
Kraków, Florjańska 3. 8720
Książki! Batowski: Stenograf ja  
niemiecka zł. 8, Gherel: Nauka 
włoskiego 8.80, Oorti: Cesarzowa 
Elżbieta 40.—, Fagot: Oblicze Ja- 
ponji 12.—, Mann: Rasy psów
20.— , Malinowski: Życie seksual
ne dzikich 75.—, Marchlewski: 
Chemia organiczna 15— , Mery- 
man: Język hiszpański 12.—, Roś- 
ciszewski : Pisarz i doradca 15.—, 
Sobieszczańeki: Jak poznać fał
szowaną żywność 4.—, Tablice ku- 
biozne 6.—, Tołstoj: Siostry i Bok 
18-ty 54.—, Tołstoj: Piotr I t. I/II 
54, Wasiutyński: Kopernik 100.— , 
poleca Księgarnia Stefan Kamiń
ski, Kraków, Podwale 51. 8732
Gospodarcze artykuły: baterje
„Carbon" zawsze świeże, torby za
kupu, proszki do prania i szorowa
nia: Sidol, Siraż, Vim, farbka do 
bielizny, krochmal, sztywnik, szczo
tka wszelkiego rodzaju, muchołap
ki, proszki na robactwo po cenach 
fabrycznych tylko kupcom i spół
dzielniom Hurtownia Kupców Pol
skich, Kraków, Krupnicza 11, teł. 
222-88. 8734
Motory elektryczne od V* do 10 
koni, ora® dynamo. Jednocześnie 
wykonujemy remonty elektryczne: 
„swlatlomotor", Kraków, Jona 18.

Tanio sprzedamy okazyjnie: futra 
męskie, damskie, lisy, wszelką 
garderobę, peleryny przeźroczyste, 

jpr. ' j nu- „Oenitrokomis,a,
K rak ** Grodzka Ot. 8001

Maszyny do pisania w doskonałym 
stanie Underwood i Remington wa 
linkowe, okazyjnie sprzeda „A rt" 
Krak., Karmelicka% 30, tel. 233-77.

Sypialnię piękną tanio sprzeda 
Haila Meblowa, Kraków, Grodzka 59

Wentylatory elektryczne, dmu
chawy, szlifierki, polerki, motorki 
jednofazowe 0.5 KM: „Swiatłomo- 
tor", Kraków, Jona 13, tel. 110-53

Motory: benzynowy 3 KM i rop
ny 5 KM: „ŚwiiaWomotor", Kra
ków, św. Jana 18. 8320

Sypialnię, jadalnię sprzeda Maga
zyn Mebli, Kraków, Kopernika 8.

Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa 
bezpłatna ocena: Kraków, Łobzow
ska 6, Salon obrazów. 8343

Zegarki, biżuterję poleca: Stani
sław Chwiłkowski, Kraków, Sław
kowska 23. Naprawa zegarków.

Ubrania, płaszcze, suknie, kostju
my, bluzki i t  p. sprzedaje Sknp 
i sprzedaż używanej odzieży, Kra
ków, Plac Dominikański 1. 8368

Używaną garderobę, bieliznę, koce 
oraz inne wartościowe rzeczy 
sprzedajemy tanio: Sklep, Kraków, 
Św. Krzyża 7. 8371

Sprzedam kostjtun, płaszcz dam
ski i ubranie męskie. Kroków, — 
Wolnioa 8, pralnia. 8372

Dywany perskie, żywieckie, kili
my, chodniki, linoleum, narzuty, 
pościel, bieliznę, najtaniej sprze
daje „Centrokomis" Kraków — 
Grodzka 9. 8490
Lekarskie narzędzia prawie nowe, 
uniwersalne, nadające się dla le
karza z prowincji, jak okulisty
ko, interna, ginekolog ja, chirur
gia, optyko, dentystyka, laryngo
logia i t. d. sprzeda okazyjnie — 
„Centrokomis" Kraików, Grodzka 9

Srebro, platery, nakrycia stołowe, 
zegarki, obrazy, kryształy, porce
lana, szkło, antyki, duży wybór 
praktycznych wartościowych przed 
miotów po. cenach okazyjnych. — 
sprzedaje „Centrokomis" Kraków, 
Groctófca 9. 8493
Polecamy wyroby galanteryjne, 
perfumeryjno-kosmetyczne, baterje 
cygarniczki, pastę do butów, ul
tramarynę do bielizny itd. Prze
syłamy orientacyjny cennik towa
rów. D/H. Tadeusz Mikulski, War. 
szawa, Wspólna 61. 4555k

Dachówczarkl, formy do rur kana
lizacyjnych, studziennych, farby 
cementowe dostarcza f-ma „Maszy 
nobet" Ktak., Krowoderska 4.
Patełonów walizkowych duży wy
bór, patefony elektryczne, wzma
cniacze, ęlektro'luxy, wentylatory, 
maszyny pisarskie, maszyny „Sin- 
gera", wózki dziecięce, wagi, oka
zyjnie sprzedaje „Centrokomis" — 
Kraków, Gro Izka 9. 8514
Ubranie bielskie, —  kostjum na 
szczupłą sprzedam. Kraków, Szpi
talna 20/22, m. 8. 8565

Buldog angielek!, typowo rasowy, 
czujny, ostry, ułożony do mieszka
nia i na dwór na stróża, posłuszny 
wierny obrońca, do sprzedania: 
Hodowla rsów, Kraków, Traugutta 
20/1.

Kawowa domieszka z aromatem 
„M alajka", domieszka kawowa ta
bletkowa (cykorja) 1/10 i 1/15 fir
my M. Domański, Warszawa. Wy
łączna sprzedaż: Korno. Biuro
Handlowe, Kraków, Grodzka 6, te
lefon 124-72. Dostawa każdej iloś
ci zapewniona. 8611

Tanio worki papierowe, śoierki, 
torby papierowe: Cerowmda wor
ków, Kraków, ul. Zielona 3. 7875
Łóżeczko dziecięce, tapczan, łóżko 
żelazne, fotel-łóżko, Kraków, św. 
Morka 19, narożnik Floriańskiej, 
Dembiński, prac. tapioerska. 7889
Szafy, kredensy, stoły, tapczany, 
różne meble używane okazyjnie: 

Meblowa, Kraków. Grodz
ka 59. Magazyn:. Krakowska 26._____
Kmtjum popoedaty paski eprze- 
dam. Kraków, Dietla 88/7. 8011
Ubranie, pierwszorzędny materjał, 
sprzedam: Kraków, Dietla 83/7.

Harmonję pionową włoską, Setti- 
miio ! oprani, 120 basów, epń&edam 
Kraków, Woimdea 34/28. 8812

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy ucaoi- 
li pomięć męża mego, 
ś. p . Franciszka 2urka, — 
biorąc udział w  Jego po
grzebie w dniu 8. VII. b. a*., 
składam serdeczne „Bóg 
zapiać". Żona z dziećmi.

t Za duszę ś. p. Bonawen
tury Czechowskiego, zo
stanie odprawione nabożeń

stwo żałobne w kaplicy 
cmentarnej dnia 13 lipoa o 
godz. 8, na które zaprasza
ją  krewnych i znajomych 

żona I dzieci.

t śp. Janina z Dymi dowl-
czów Stefamowa Trzecia- 

kowa, lat 49, zaopatrzona 
ŚŚ. Sakramentami, zmarła 
rtnla 16 czerwca 1942. Po
grzeb odbył się w Unzejo- 
wicaoh d. 18 czerwca 1942. 
Osobnych zawiadomień nie 

rozsyła się.

Zarzutkę męską sprzedam: Kro
ków, Dietla 83/7. 8913

Maszynę Singepa damską szycia 
sprzedam. Kraków, Jona 3/8 III p.

Sińgera maszynę krytą damską 
sprzeda: Kraków, Dietla 11/5.

Uwaga! Sklep używanych rzeczy 
żelaznych, Kraków, Krakowska 30, 
sprzedaje różne rzeczy i narzędzia 
mechaniczno-ślusarskie. 8316
Sprzedam rower damski: Kraków, 
Mogilska 8; m. 14, II  p. 5182k
Rozwadśw — Chorzewice. Komo. 
Skład materjałów tartych, opało
wych i budowlanych posiada stale 
na składzie stolarkę, budowlankę 
drzewo opałowe i inne w przemysł 
drzewny wchodzące materjoły. — 
Paweł Brzezina. 5184k

Samochód ciężarowy lO-toamowy 
sprzedam. Stan dobry. Zgłoszenia 
pod „298" „Par*, Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 46. 5(19 Ok
Jadalnię nowoczesną, kompletną, 
piękną, sprzedam tanio. Kraków, 
Adolf Hitler-PLat® 39/49, m. 7.

f
ft
f

Przekonaj się! Najlepiej płoci, — 
najtaniej sprzedaje znaczki poczto 
we: Świat Filatelistyczny, Kraków 
Florjańska 5/16, 5—7 popołudniu.
Młyńskie maszyny, motory gazowe, 
wszelkie przybory, gaza, pasy, — 
gurty, kubełki i t. p. Plany, bu
dowa, remonty, — Zakład budowy 
młynów: Kraków, Mazowiecka 35, 
telefon 102-44. 2240
Fortepiany, pianino, wybór, ceny 
okazyjne, sprzedaż-kupno-zamiana, 
poleca Świątek, Kraków, Starowi
ślna 12. 4508

Zegarki męsMe, damskie, zegary 
ścienne, obrączki ślubne, pier
ścionki, sygnety, łańcuszki * 
krzyżykami i medaliki, branzo- 
letki, dewizki do zegarków, ou- 
kiemice srebrne poleca: Toma
szewski i Saezeeh, — Kraków, 
S trądom 10. 7125

Obrazy — sprzedaż, kupno: Krar 
ków, Florjańekn 7, L. WtLadiowskl, 
Sklep w podworcu. 7717

Sprzedajemy wiórka 1 trociny 
z twardego drzewa w każdej Mo
ści — Kacbel und Tonnwarenfabrik 
in Krakau. Bonarka, Czarna 5, 
obok dworca kolejowego Boaarka.

Fortepian krótki, krzyżowy piękny 
stan, — okazyjnie Chrześcijański 
Sklep Komisowy, Kraków, św. 
Tomasza 26. 8760

Monarch maszynę do pisania sprze
da dom przemysłowo-handlowy Eu- 
genjusz Drescher, Kraków, Sław
kowska 6, teł. 226-90. 8771
Beczki bukowe mało używane, 100 
do 200 Iditrów, nadające się na 
każdą oiecż i kapustę sprzedam. 
Kraków, Krakowska 46. 8721
Sprzedaje różne używane meMet 
szafy, łóżka, siatki, poduszki ma
teracowe, żelazka do prasowania, 
rondle do smażenia konfitur, pie
cyki gazowe. Kupno-Sproediaż, —• 
Kraków, Krabnwtsfea 85. 8IM

i



M «eam y: kilimy, kołdry, kry
ształy, porcelaną, obuwie i  inne 
przedmioty domowego użytku. — 
g m u *  Kraków, Plac IzcSpań- 

2* 8723
Ubranie nowe, maszynę do liczę-

ŁunS?1?  ^^^Proedasz i tanio
f c l a S i / r ® 6- Erak6w- Sj Szczepański 2.

*™8pwy okazyjnie 
sprzedam. Kraik., Wodnica. 14 /29.

1 da*a«ki, maszyną ^nczosnniczą, g ^ y  d ^
,«®ajby transmisyjne różnego wy-
r o i S  P16Ĉ  diU®y restau-racyjny a dwoma snabaśnifaami i
2 2 t ł ™ a??h «J? ee®jr —^ & d ą :  Kraików, Krakowska 30, 

z&lwmy. 8626

f w n ’ k ilim y,. dywany,
E ’ kołmerze, porcelaną, szkło, 
^ ftra , sypiailnią dla lalek, pias^ 

jesienne, torby podróżne ma- 
«©yny do szycia, sprzeda,: Dom Ko- 
mi^wo-Handlowy, Kraków, Ssspi- 
_ _______* 8633
Platon ogumiony 7—fi ton, nowv

Kraików, Dietla 10,^1 od 3—4 popołudniu,
?? !■ ?  uchylna martri „Ga/udr“  o-

Mazurikie- wics. Kraików, Starowiślną 20.

n ^ d S b  feS Ł , .““ " " “ “ aany, ciem- fZ„ ^daLnia nowoczaspą j,a,
3 Z & S S P  i

Wag, Kraków, Grodak? 15. 8716

sprzedam ‘pa®®w®ro:nzędną
-W ir. K ie le c k a ^ ,

malarzy

ekd i  T h^  Tr*’ -p Dominikiań- ’ D°m. Komisowy. 8793

olejny pejzaż — 
f r t o r o ta  ™ °‘b Kr®i6y.

^ ! S ‘? f r'a™ t«W8, WeWkie, ma
S I S ^ ś . ąp“ “tan-

SS .̂jSSl*aST0’ w,roetiS
^ l Bfon elektryczny, szafkowy — 
^^aom acz adapter i gł<5Sk 
gPraedam, Kraków, Długa 32/8.

SŚ2S* ŝ »-matoS a S ’ ąpTZ&di&m- Kraków, Dłu- 
‘ 8767

łf iP fc  grt* Av’ s g g j

n ^ w ^ S l ® ^ 0® (la?pis|ki irabardy-
p S i m ^ Ut fcr0,Il31y,’ł mal7‘ kostium^ a ^ k a m o n e d k o w y .  Kraków, 

^! l W d s m męski  gabardy-
S L  * *  <*»<#>*. ®tanę-erwszorządny, kostium beżowy. 
■Kraików, Lubicz 26/4. 8776

Jow w  mąski okazyjnie do sprze- 
to m . Wiad.: Sklep, Kraków, —
W ita lna  20 . '435ęk

®**c®sy drewniano dostarcza Prze- 
7 Z ®1 Drzewny Pariser i Weiss — 

Powierniczy. Tarnów, Ko
pernika 10. A4960k

1© ' K " * !  skórzaną, pantofle, sza- 
sznury do salą., 

eiienmift- płótna krawieckie, worki,

rzaw-a 8°™  Fifatetotyraw. War- 
k o S u  ̂ ar8za3kowska 116- Po u- 
wszeffi,03 ^ js a o iz a o j i  wykonuje 
ciar*/, VL zamówienia najdalej w 
n a le L ^ I ^ o  ‘toi °d otrzymania 
8vłanv^Cy 20 naliczeniem &ie wy- 
światl cZllapzki pocztowe całegp 
bory fi 1 S+p?.°3akiOŚó polskie. Przy- 
d e S  aikumy, łnrrt-

ad. Cenniki bezpłatnie. 4967k

T>fpK,̂ V wldkarskl i rybacki kom- 
Sa ^rSacgyków' żyłek> sieci. Płót- 
ryhnłL^ ^ . 1 wszelkie artykuły 
Ibż a bil Warszawa, Próżna 10, _ ‘ A - Sikorski. 4990k

tami aI1C|1 % tere8ujący sią pakie- 
szSoie^ I f 0 ^Wiata i Polska, zgła- adresy do Biuro Fijateli-
S ? ' 1 ?  A - S- M S Ł k i .  WaP.
ki n ^  J^ssaikow ska lgg. Cenni- 
nl« pakle,ty wysyłamy beepłat- 

_________4992k
Pianino Forster pnawfiie nowe — 
sprzeda: Helena Smolarska, Kra^ 
kow, Sławkowska 4. 5051k

Pprłeplao ozapny, krzyżowy, krót
ki, -wiedeńska, sprzeda; Helena 
Ejmotarska, Krak., Sławkowska 4.

••I«»ii» (brokat lila), kanapa per- 
biiL » dywan-ik,  Instro 
pwg,, wdówko sprzedam, Kraków, 
feObaowska 47/1, godz, 17—18.

Maszyny biurowe sprzedaż, kupne 
^ k o r z y s t n ie j D o£ |l8p|owo- 
f r « ^ yelowy Ęugmjus® HresóbSP, 
H g-90 ’ 6ławkowska 6, Telefon 

_____________ 793P

Zydn?/ damsk! używany oka.
k o w s L T ^ 4*®- Kraków,' Kro-

&, m. 7, 8015

jął Auto kryte pół-
leoB kołach fabryfeet

g u r m  stanie. okajzyj-
tapia, ^głoszenia ki§=*
~ tka poezt lOg.

H 5 'w%$az\
m ę de 
?owM;

^ jt ó ^ lo S S ą ^ p r z ę e h W ą *  oka-
E S I w ? ® ^  » M 0 » %

Używaną garderobą maską, dam-
g ą  i n e d m  k u p u je fe S b  SSL.■ow, Paereekoego 4. 7337

„GONIEC KRAKOWSKI^ Ny, 160, Niedziela, 12 Mpca 1942.
Obrączki ślubnie do sprzedania. 
Ghonńep Krak., Krak. „Nr. 5132k*’.

K°*y, wagi, odważniki, naczynia 
kuchenne, gwoździe, szkło poleca: 
Karwacka, Kraków, Miejska Hala 
Targowa, sklep 21. 7726

Futro mąskie i karakuły sprzedam 
Kraków, Kaletek 7-26. 7768
Seal&kinowe futro wolne okazyjnie 
sprzedam. Krak., Wiielopole 10/13.

Rowor dąanęki duży j  mały, mą
ski duży i mały, hulajnoga, duża, 
futro mąskie mareugo na mutrle- 
taeh i piżmakach, wszystko pra
wie nowe, sprzeda Sklep Kraków, 
Krakowska 86. 8879

„Underwootł" maszyną do pisania, 
lizenia, sprzedam. Kraków, Wie
lopole 10/18. 8878

Hulajnogę balonową, rowerek 
dziecięcy trzy i dwukołowy w sta
nie mowym(, sprzedam. Ejraków- 
Podgórze, Zamojskiego 69/5.

Slngera maszyną do szycia sprze
dam. Kraków, Długa 45/5. 8876
Młccamję b podwójmem czyszcze
niem, szerclkomłotną i sztyftową z 
wytrząsaiczami śpirzediąm. Zgł. Go
niec Krak., Krok, „Nr. 8675“ .

Parkiet nowy dostarcza. Wiadom.: 
Kraków, Telefon 157-20. 8865

Przyjmujemy W komie i sprzeda
jemy rzeczy używane. Kraików — 
Stradom ld, w podwórcu. 8860

Kasę ogndoitrwąlą sprzedam. Kba- 
ków, Stradom 10, zegarmistrz.
Patefon elektryczny ze wzmacnia
czem „Teilefuniken“  sprzeda Dom 
Komisowy, Kraków, Stradom 16.

Okas^e w  Domu Komisowym — 
Kroków, Stradom 16: Witryna,
dywany bousle, planszowy,' dywa
niki przed łóżka. 8855

Okazyjnie do sprzedania komplet 
srebrny na 6 osób w  Sklepie Ko
misowym, Kraków, łiStrodom 11 — 
w podworóu- 8854

Sprzedam maszyną tryikotaroką. — 
Kraków, Orląt 8, I. p. S853

Miech kowalski, 8 śrubstaki — 
sprzedam. Kraków, Pawia 20.

Koszule męskie nowie, sportowe — 
sprzeda: Kroków, Stradom 10 
GaLanterjo.

Sprzedam chustkę i  pled w ełn ie 
ne. suknią brązową. Kroków, Ma- 
dalińskiego 10, m. 7. -----

Sprzedam pąpą bitumiczną. Zgł.: 
Goniąc Krak., Krak. „Nr. 8168“.

Tapczan, materaice, łóżko palowe, 
iłeariwięc. Kroków, św. Marka 19, 
narożnik Floriańskiej, pombiński 
pracownia tapicerska, Ś16fi

Matrymonialne
Maszynista kolejowy, lat 55, w 
czynnej służbie, ożeni sią z panną 
•™b ‘wsiową bezdzietną od lat 85 do 

Fotograf ja pożądana, któro 
®^óoq, GtOjnieę Krakowski, Kze- 

pod „Miąszyiuieta“. 540hk

f f a^ pka intelig^tna. przystojna, 
' S ,  paha kultur aJąego 

Gfert^ n :- C^, matrymonjalny.

(21) sympaty- 
deue’ie (7 ^,i+..II3'aiwiązaó korespon- 
s t ? n o ^ i « k n ^ ^ lnym ua
Zslosz D ^ i  E S S s k ”iaR l: 
dom „Nr. 8047". wmsKi’

Handlowiec, Polak, młody, proy- 
Sto-jpy, brunet, m is ie m ?  wyż
szo wykształcenie, zamożny, pra
gnie tą drogą pozniaić w ceiu ma
trymonialnym panią do lat 30 z 
dobregp domu, wybitnie zgrabna, 
miłą, posaźną, gosppdorną., wy
kształconą (niemiecki), muzykalną 
(fortepian), be? przeszłości. Ogło
szenia wyłącznie tylko z fotogra
fią  kierować: Goniec Krokowski, 
Tairnów, „Nr. 1065“ . Zwrot foto- 
grąfji zagwarantowany. 5365k

Papa inteligentnego, stanowisko 
do lat 50 w Krakowie, ipowna ma
trymonialnie pani lat 30. Zgłosze
nia „322“ , „Par,ł, Kroków, — 
Adotlf-Hitlęr-PIatz 46. 5357k

Mistrz gzeżnicki, 46 lat, Jagn ie  
Poznań w celu mntrymoiTłjailnym 
Parnią z zawodu wądiliniiarokiego, 
zdolną do samodzielnego prowadze
nia interesu. Oferty z  fotografia 
P«od „Małżeństwo** do Biura Ogło- 
«®ań „Par", Kraków, Adolf Hitler- 
Płatz 46. 5023k

Przystojnego Polafka,. szLaobctnego,
■wysokiej kultury ducha, miłego, 
* wyźszemi studijąimi, sfer wło-

, - ■ od 20— 34 lat pozna 
miatjpym. nauczyieltka ładna, posia-
wWąea realność, pracującą, młoda. 
Iywa®ae oferty ż fotograf ją: Ge- 
roeo Krak,, Kroków, „Nr. 5073k“ .

p i, ®a?nomn żle, a pragniesz 
maęę dobrą zoną, napisz do samnt- 

paTÔ  l&t 36, ą mpro sędzią puzeznoczeuiem, Po-
yek pa-

WylfBztalewiego, przystojnego, mło- 
dego, pozna pemua. Gol matryjfi. 
Goniec Krąk., Ksąków. ,.Nj. 7193“

Kawaler, 84, na posodade, pozna 
materaalme niieząiLeżuą, ładną, —- 
agrobną ponne* N ieauon imowe zgło 
Pzepia a fptogpafją, Ga| matrymó-
f l ^ f i ^ f 166 Kl^ik>0̂ i .  Kp&Sw

Wnrtoięlową Starsza pan.ua, maty 
defekt fizyczny, emeryturo, ’młc- 
6®k9S4e, nawiąże korespondeucje 
matrymoinjaSną intąiJekituąlistą dó- 
barego serca. Gonie® ** - 
Kroków „Nr. 8818“ .

21-letnia, intellgenfaia poamta ma
trymonialnie dmiżyinięaia łeśniiotwą, 
wzgil. agronomii. — Jasło, poste- 
restante Ntr. 177. 507łik

Lokale do wynąfoeta
Noclegi niekrąpujące: Kraków,
Wielopole 18/4, X p., front. 8381

Noclegi i, Kraków, Zamenhofa 9/ia, 
I p. oficyny. 8322

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków, Kurniki 3, m. 7.

Noclegi przyjezdnym: Kraków,
Starowiślna 52/13. 8324

Noclegi; Kroków, Starowiślna 37/4

Noclegi czyste, blisko dworca: — 
Kraków, Lubicz 19/5. 8327

Noclegi solidnym: Kraków, Kro
woderska 55/1. 8328

Noclegi czyste: Kraków, Starowi
ślna 52/10. 8832

Noclegi: Kroków, Zielona 25/1,

Noclegi; Kraków, Szewska 7/7.

Noclegi: Kraków, Starowiślna 50, 
m. 18, oficyny. 8340

Noclegi czyste: Kraików, Wielo
pole 5/5. 8387

Noclegi: Kraików, św. Jana 80/4.

Noclegi przyjezdnym: — Kroków, 
Wielopole 24, m* 4, II. piąłro.'
Pokój tylko dla przyjezdnych: — 
Kraków, Starowiślna 12, 8861
Noclegi — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska. 8378

Noclegi wygodne: Kraków, Flo-
rjańska 3/8. 7425
Noclegi niekrąpujące. Kraików, — 
Długa 26/3. 8508

Nopfegl cgyste, wygodne Kraków, 
Jagiellońska 7A/03 1 p. 8671

Nauka I wychowanie
Wpisy na Kursy Handlgwe na rok 
szkolny 1942/48 przyjmuje Sekreta
riat tJrzed. Zatwierdzonych Pryw. 
Kursów Handlowych w Krakowie. 
Westring 52 (Podwale 52)-. Prowa
dzi sią osobne oddziały dla ucz
niów młodszych, starszych i doro
słych, 5QQ2k
Profesor gormąnistfi, Kpaków, Zie
lona 25/21. Niemiecka wymowa 
pierwszorządna, stenograf ja  najj- 
ugwszą. 6190
Niemieckiego początki, konwersa
cją, Szybko, tanio. Kraków, Gro
dzka 31, Informacje 5—7,
Nauęgę rysować i  madewań we 
wszystkich technikach. Zgł.; Go
niec Krok., Kraków „Nr. 8416",

aa 3 mia*Niemieckiego wyuczam za 8 
sią/oe, Krą/ków, Długia 36/09a.

M&SrynppiOfnO1, etenogrofj-a indy- 
wldnailne, nowoczesną metodą: — 
Kroków, Grodęskia 27, 7933

R **n *

Kto przyjmie na okres wakacyjny 
dziewczymjką 11 Jat, matka  unzędifr. 
pryw., ewent. m  małem wynagro
dzeniem. Zgłofizenia: Goniąc, Kra
kowski, Kraków „Nr- 5405k‘ .

jah  dawniej, tak i dziś solidnie 
czyśoi chemicznie I farbuje wszel
ką "dzież, kilimy, materjąły tog 
Żądanie esprcsgwo) fiirma FrąnpjU 
pżek Jpgałła Kroków, Centrala 
ul. Dietla 93, w podwpreu. Obec
nie żadnej fllji nie ma. ?Q27k

pluskwy, wszelkią robactwo, za
rodki THĆzczy gazami i innymi 5rod 
kami- Skutek gwarantowany! Za
kład Higieny, Kraków. Szewska 
24, Telefon 157-22, * 5039k
Kupić można korzypinao’ *-̂  smrze- 
dać meble, kilimy, dywany, obra
ny, obrusy lniane, ceramiką- K ro
ków, Bracka 6, F--m« Ląpczyński-

Zegarki reperuje szybko i precy
zyjnie uczeń mistrza ganewekiego, 
Kaków, Stradom 10, 7104

Psychografęlog, mistrz przepo
wiedni wydarzeń życiowych, poro- 
dcęl Wiszallkioh sprawach. Pnzyjm/u- 
je codziennie od 10—6, Pisemnie 
»a fflfl.liazaniem. podać diate urodze
nia i pytania. Adres: Kraków — 
Adolf Hitler-Plate 46/5, III- P-

F®n|ą % chłopczykiem ok. 7 la/t, 
fetórą 20/VI. rono w pociągu mie
dzy Lwowem a  Gródkiem J. pro
siłem o przewiezienie srebrnego 
lisa, a którą w Rzeszowie zmusza
ną była przesiąść . sic dó innego 
wagonu i, jechała óo Krakowa, 
protsze o  podanie adresu; Gouieo 
Krakowakii, Kroków „Nr, 8667“ ,
Księgowość warsztatów rzemieślni
czych prowadzę według wymagań 
Hro^du Skarbowego, Nalborozyk 
Fngaąius^ Rzeszów, Kołłątaja 10,

Zaprzysiężony Grafolog, Kroków, 
Floriańska 3 8295

ZłPtP, srebro reperuje, sro6B?«: 
Prąpownia Batko,' Kraków, (Sław
kowską 6 (podwórzec), §845

PWire Pelikan i inne reperuje fa
chowy warsztat reperąoyjny; g- 
Myelakowski, Kraków, Sypitoimą 
3. Prowinęja odwikHnie, 8350

Grafologipl poroitei we wszelkieh 
sprawach życiowych; Kroków, 
Dajwór 35, m, 15 II piętro.

Plany, rysunki kopjuje, przeryso
wuję: Flcktr. Kopjownia, Kroków, 
Starowiślna 12. 8409

Flggkwy oraa w a żk ie  robaetwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaż: „B F " orą/z odszćziirgąnie, - »  
przeprowadza dezynfekcja „Aaot" 
Kraków, Dietla 19ft, tel. 217-4*

Podania, prośby, tłumaczenia, —
sprawy podatkowe i i»ue; Biuro 
Terlecka, Kroków, Florjańafea 55, 
Telefon 160-25, . 4910K

Motory, lokomcbiilo, młooorki na
prawa. Jmż, Ludwik Murowskd, — 
Zakład mechaniczny, Rzeszów, A< 
snyka 13* 5403k
Kowę ziarnistą przyjmuję do pa
lenia. Stanisław Wachą!, Kroków, 
Johamn Hoilłer Str. 53 (Długa).

Rabka. Pokoje w pensjonacie z u< 
trzymaniem do wynajęcia. Infoaw 
maoje: Knaków, Pijąraką 10 „l ,>  
fprmatęr1*. 5895k
Transporty samochodami, wagona
mi przeprowadza szybko biuro npo- 
dyęyjpo-trąmsporiowe P. WysoękL 
Kraków, Floriańska 18, te!,. 102-11.

Rozwody zgodne, niezgodne, pora
dy, obrońca konsystorski, dyplom.

?rawnik Różycki, Warszawa, — 
fepólna 49/4. 5367k

Lekarskie szafy, krzesła ginekolo
giczna itd. wykonuje Fabryka Me
bli Metalowych Pogorzelski, Kra
ków, św. Łazarza 9, telefon 177-31.
Parkietów nowych cyfeliuowąnie, 
Układanie na prowincji, w miej
scu. Wiadomość: Firma Słowik, 
Kraków, Szewska 24, Tęlef. 1)57-22.
Klinika lalek wprowadziła nowość! 
Odnawia twarzyczki u celuloido
wych lalek, wprawia oozy śpiące, 
perucaki włosowe. Baoair K rajo
wy, Knaków, Sławkowska 1.
Podania: Kraków, Florjańsfca 55,

Znalazcę, łufb tego, kto wie kim 
jieąt (zmalazcia lisa, zgubionego dnia 
12. 6. w  piątek o  godz. 10 wieoa»- 
nem w pociągu lub ma stacji w Ru
dniku n/S., —  sowicie wyna
grodzę, dam, co ohoe, Lub lisa wy
kupię —  proszę tylko o  zwrot. 
Gouieo Krok., Kroków, „5076k*'

Agentom oddam) nejony wyłącznej 
pprizediaży artykułów spożywczych 
mydlarskich, kosmetycznych. Si 
Włodarczyk, Suchedniów Kielecki, 
skrzynka 0. 5079fe

Maszyny biurowe, kasy rejestra
cyjne — kupno, wamionią, sprgędaż, 
remonty, przeróbki; Zakład mo- 
chonilkt precyzyjnej W, Roaczyński, 
Wiansizaiwa, Jerozolimskie 30, tei, 
61)6-816. 50OOk

Opony rowerowe wulkanizuje szyb
ko d tanio: Kroków, Wpitoloa 13» 
I piętro. 5202fe

Rytoi unządaeni* wnętnz, grafika, 
reklamą, wystawy, wywieszki; 
Kroków,. Krótka i ,  tal, 176-48,
Prostotrzyntacze dla dud i dp-
rosłyoh wykonuje na miarę R- 
Bogdanowicz, Kroków, Grodąka 2, 
w  podlwom. 7904

Psy masowe kupujemy, dostameiza- 
my, trosura, wychów; Hedowło, 
Kraków, Traugutta '80/1. 8513

Gabinet Ejoenustycsny I. Hakibożck 
i A. Orozykpwg/kiej otwarty od
9—18-tej, Kroków, Długa 55, m« 8,

Mam sklep galanteryjny w pol
skiej dizietoicy posnrajfcuję spól- 
nika z koncesją lub dgierżawę 
koncesji, Oferty: Majewski, K ro
ków, Wszystkich Świętych 8.

Przystąpię do spółki a towarem 
giałaniteryjnym 1 współprocą. Ofer
ty: MiajewskL Kraków, Wszystkich 
Świętych 8. 8610
Szllfięrnia najlepsza, Kraików, Sto
larska 9. Osfcray, naprawia maszyn
ki dio mięsa, włosów, brzytwy, no- 
życziM, noże kuchenne, Janiszewski

Grafologinl przepowiada wydarze
nia życiowe, poradzi wszelkich 
sprawach. Przyjmuje oodzień 0— 
19, Kraków Podgórze, Limanow
skiego 41/1. 6286
Wymienię rower nowej produkcji 
męski, na damski używamy. Skład 
papieru I. Bamyczowa, Kraków, 
Krakowska 88, Tei. 212-04. 8622
Folwark najmniej 200 mórg we
zmę w < -'w Zgłoszenia: Go
niec Kraik,, Kroków „Nr.

Podania, tłumaczenia, — sprawy 
skarbowe, załatwia Koncesjonowa
ne Biuro, Kraków, Bąsztpwą 10.

Mar, 4aą Woltyną, sądownie za
przysiężony tłumacz języka nie
mieckiego z prowcan. legalizowania. 
Kroków, Starowiślna 8, naprzeciw 
Sądu, 3649k
Gabinet Kosmetyczny M- Dycu- 
chowej czynny od 9—12 i 15—18. 
Knaków, Mały Rysek 4, teł. 103-48.
Szczury, myszy zabija masowp Za. 
kład do walki z robactwem i szko
dnikami- Kraków, Szewska 24 -*  
Telefon 157-38. 503Bk

piaąy kopjuję, wykreśla, powięk
sza, pomniejszą, fobokopje doku- 
m^tów, rysunków wykonuje, Za- 
kład Rysownictwą Technicznego, 
Kraków, Szewską 34, 59§ok

Taniej od druku powielamy, bar
dzo starannie. PówietLaroin, Kra
ków, Szewska 34. 5136k

Specjalista obarób wenerycznych i 
skórnych Dr, J. Hałacz, Knaków, 
Krabqwską 9. 7021

Przewożę outem eiężanowem me
ble, towary. Knaków, ul. II, Osie
dle Oficerskie 3/1. 7083

Massyny biurowe ę»yśpł gruntów  ̂
nię, prp.erabla, odnąwią, spcojali- 
Sta; lychówice, — Kraków, Fe-
licjanek 21.

Wytwórnia śwdeesmików ł lamp 
ęlektrycnnych Józefa Ted&cktęgp 
zostałą pr^gtnięeięatiz uliey ŁÓb- 
rowokief na ulicę Krokowską 35.

Maszynki dp missą ^
konuje szlifiernią noży B. Mysz
kowski, Kraków, Br , a S, omaa 
aasmwa Eaprinleuk, wwlwnywa- 
m  przez apeodaliatę. 7879

Podanlftl Majewald. —  Kraików, 
Wszystkich Świętych 8. 4975k

Futra wykonuje i odnawia szybko 
i solidnie Pracownia Kuśnierska 
Antoniego Marcaryikiewieffia, Kro
ków, St&rpwiślma 88 (sklep).
Swfatto elektryerane, motory, 
dzwonki instaluje — także napra
wia firma Armatys, ‘ Kraków, — 
Stolarska 6. m, 11, 7927
Patefony, rowery, maszyny, apa
raty naprawia Zakład mechanicz
ny, Kroków, Szlak 14. 8006

Przeprowadzki omaz przewóz towa
rów i fortepianów wykonuje —  
jak dawniej, fachowo i solidnie 
Michał Zieliński, Kraków, Grodz
ka 9. m. 12. 8007

Dr. Mistelskl, specjalista chorób 
kobiecych, Kraków, Mikołajska 9.
Dr. Dzioba Andrzej, ordynuje w 
chorobach kobiecych i położnic
twie. Kraków, Asnyka 3, m. 6.

Wypożycza ślubne mknie nowe, 
welony, płaszcze, kostjumy, kape 
lusze, buciki, pończochy, rękawicz
ki, smokingi, koszule, suknie kolo 
rowe drużkom — „Paryżanka11, 
Kraków, Pędziehów 22. Zamawiać 
wcześniej. 4647k
Przeprowadzki wozami meblowy' 
mi j platformami punktualnie 1 
fachowo uskutecznia WL Gutów- 
skd i Ska, Krak., Sławkowska 10. 
Teł. 156.70, 231-09, 115-39. 4974k

Dzierżawy ośrodka folwarcznego, 
od 20—40 morgów (objęcie jesio
nią), posmakuje Ogrodnictwo Hau- 
dlow© M. Bożkiewiicz, Ohlewice, 
poefflta Moskorzew, p. Jędrzejów.

Warszawa —■ Pensjonat, Moniuszki 
7, m. 3, pokojach bieżąca wodo.

Marta Filipczak Masłowska, gra- 
fologini, przyjmuje codzienni© od 
11 do 16. Kraków, Karmelicka 32, 
mieszkanie 5, I. p. 7641

Obiady smaczno, duże, tanie, jar
skie i mięsne, wydaje: Kraków, 
Miodowa 13. 7781
Futra nowe, przeróbki i  reperacje 
wykonuje Fr. Zgoła, Kraków, —* 
Topolowa A 7788

Maszyny do pisania, rachowania 
naprawia pracownia mechaniczna 
Władysław Zygmunt, Kraków «  
Starowiślna Nr. 19, 8148

Fotografja legitymacyjne na po
czekaniu, artystyczne portrety •— 
prace amatorskie, solidnie, tanio: 
Zakład Fotografji Nowoczesnej — 
Kraków, Stradomską 7. - 8387

Szyby okienne, lnątra, szyby samo
chodowe, gabiloty szklarnie, o<łna. 
wią stare luatya, Kraków, Krowo, 
derska ?. 8388

Najlepszą trwałą ondulację farbo
wanie włosów wykonuje fiTma: —  
„Śłąwa" Kraików, Flo-rjańska 47 w 
podwórcu. Geny przystępne. 8619

Pióra, ołówM „Pellkąa** i inne 
naprawia, kupuje Skład papieru 
Bąmyczowa, Kraków, Krokowska 
38, tdefon 210/04. 8370

UnlewainlenlR
W nieważni om zgubione z portfe
lem czarnym'• kartą roąponnaw- 
caą, wydaną przez Kreepandorf 
(Krocszowiięe), legitymację na prze 
jiażd koląją Mydilniki—Kroków, 
kartę żywniOścitovą dodatkową, aa- 
świadęzenię procy, świadectwa. Ła 
akawy wnia,).aiąpą zechce zwrócić: 
Rząska 168, poczta Mydlmiki, Lub 
Dunajewskiego 59, farma Wolf 
na nazwisko Kamiński Stanisław.

Unieważniam zagubioną legity
mację wystawioną na nazwisko — 
FuLko Jon, Połaniec. 5404k

Unieważniam zgubione dokumemity 
na nazwiBko Dziembaj Edward: 
Mald. kartfc. z Arbeitsamtu Lwów, 
legitymację kolejową polską, ksią
żeczkę pracy, oraz wszelkie inne 
i gotówkę. Uczciwego znalazcę 
proBzę o  zwrot pod adresem; Tar» 
nów, ul. Prezyd. Narutowicza 36.

Unieważniam zagubione dokumen
ty, wydane przez Fabrykę w Mo- 
Ścicach. Nr. karty pracy 904/01170, 
Grupa 23a 16, diata nr. 25 VIII. 
1011. Modczyk Karol, Mościce.
Unleważnfnm zgubiony dowód oso
bisty, kartę rowerową, wyciąg 
metrykalny, nocną przepustkę, — 
przepustkę gminną. Gotówkę za- 
itrzymać, dokumenty zwrot; Sabat 
Władysław, JSgłobice, p. Gumni- 
ska. 5363k
Unieważniam zgubione zaśwrad- 
cgeąie karty prący Nr. 904/00769 
gr, 5 n 1 b, K^uzą Kazimierz.

Unieważniam zagubioną dn. so IV  
1942 legitymację położniczą Nr- 73 
wraz % kartami przydziału spiry
tusu, wystawioną przez Izbę Zdro- 
■syją w Krakowie na •nazwisko Jó
zefa Nieefcarska, 8783

Unieważniam skrądzAopą kartę rojs- 
ppznąwc®ą i poświadczenie zarnel- 
deW ota oficeskiego, wystawione 
prze® Kroisbamptmanma w  Dębicy 
pa piązwi^ko Burczak Józef. 5077k

Unieważniam Skradzioną legityma
cję ęt. str. post. poi., nazwisko

tftachy Zątóński, “ 5211^

K o w to rn lG  | C u k le m lR

Kawiarnia „Pani**, św. Jana l 1* 
telefon 202-32. Codziepnte o 16 mu, 
zyka rozrywkowa, w środy, soboty, 
niedziele! piosenki. W niedsiele o 
12 muzyka poważną. Smaczna ku, 
ebnia domowa, wyboirowe trunki.

Kawiarnię Artystów, Kraków, 
Łobzowska 8. Największy i naj
bardziej uezęsze&any lokal polski,

Kawiarnia i Ouklemia Zamkową, 
Kroków, wł. Grodzka Nr. 45, poleca

* własnego wyrobu ciasta
torty. j j i  1820&

Afiliacja banków* 
Dresdner Bank, Berlin, 
LSnderbank Wfen AG., W ł «

KRAKÓW
Adolf Hitler-PLat* 91 

Telefon 136-40
Oddział w Taraowłs

tdtoa Wałowa 13. Telefon 868.
BANK DEWIZOWY

Porady we wszystkich sprawa 
pieniężnych i  finansowyen. 
Od roku 1918 w Krakowło.

Firma

ł. m m

i  F n l a h i e u j i c z

obecni^
Kraków, 
iiKca Stradom 19

m s n g »

OOBlBOś

SKŁAD SŁOWNY WARSZAWA. 
Miodom* 14

S a m o c h e d y
do Rzeszy Lwowa i innyeb 
miejsęowóścd, Wagony Bbdofo- 
we, miąsowe, wysyła stailę Biąro 

gpedyoyjmo-Troinjaiportowe
P. WYSOCKI. Kraków.
uf. Florjafisfca 18. Tal. 102-11.

Z a g i n ę ł a
w dniu 24 czerwca Eleonoro Łosfe 
czyń»kją, mężatką, lat 21. Rysopis* 
wtzro_ średni, eoatynkai, duże o- 
asy ciemne, ozerwena Muzka w  ksum 
tę, grąinąitOiWa spódnicą, ę®m&a&f 
na bosych nogach. Wiądśmaló kie
rować: Lesnozyńskł, Kasjnka Małą 
od Mfifwgmn Dolna, gowjie r yni 
gnodzenie. 8841

Kr«ków. bL RMnifśiHłoa 7
Skrytka po iztowa 192 TĄ 184-55

Faiby olejne.lakiery emaUmre

Prol. Dr.
Ksawery Lewkowicz
ordynuje w chomofbiaioh dzjeedę- 

cyoh od gcd®. 4—5 
Kraków, ul. Krowoderska f%

tetLefon 115-21.

Dr* T . M icim ievic*
Choroby kobioee — polot. 

Kroków, ul. A. Potooklago Nr. II,
Telefon 300-83,

Fa EMIL GOŁDWASSER
Kraków, Orodika H ,

p^OTinica^^^n^tycIS:!9 hiżute- 
rję itp. Skup starego srebra.

Dar TrŃfcSnltr

m m u m
4osy<nf»liHl9 9
skw ir na/ty«taia*<t; AfiHi

Kraków, PI. MarlacM
Telefon 102-55.
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„ O d ży w cze  sok i
gleby rodzimej, któ
re są w jej prostych 
płodach, i prosty po
karm z tych płodów 
oto czego nam ' trze
ba!** Tak mawiał 
wiełki Sebastian 
Kneipp, twórca 
KAWY SŁODOWEJ KNEIPPA

Zatrudnimy
metalowców, 
ro&oinikfiw

o r a z

robotnice tabryczne
Bardzo konaystoie warunki — 
przydział żywności zapewnione.

Bliższe informacje:
Biuro Informacyjne dla praco
wników fizycznych i  umysło

wych:
Kraków, Grodzka 60,
Tarnów, PI. Goethego 6, 
Rzeszów, Rynek 15.
Przemyśl, Dworskiego ff.

Do osiągnięcia suk
cesów sportowych do
pomaga systematycz
na pielęgnacja nóg: 
Vay m i — pudrem 
do nóg.

SZEW CÓW
dla dużej fabryki y  Niemczech 
na b. korzystnych warunkach

poszanujemy
Zgłoszenia: Biuro Informacyjne 
dla prac. fizycznych i umysło
wych, Kraków, Grodzka 60.

m .  l A c a i n s K i
u b w  m innsKi i dom komisowy

o d  dnia 10 llpca przeniesiony  na 
nj/cę BOŻEGO CIAŁA 4

: . (przeczn ica  u licy  D ietla)

CHBMICZMA PRALNIA i FARBIA8NU
„ B I C K i r

TADEUSZ MAOHERZYŃSKI. 
C z y ś c i ,  f a r b u j e  garderobą 
wszelkiego rodzaju — na żą-
 danie w 48 godzinach.
Centrala: Kraków — Bożego 
Ciała 10. Filje: Grodzka 2 w 
w podworcu, uL Długa 63 

i Zwierzyniecka 10.

Przybory szewskie
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiliiiiiiiiiiiiiiii

HURT
D/H ST. N A T O E F F
Warszawa, Śto-K rżyska 23.

„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 160. Niedziela, 12 Hpea 1942.

W olin poeotiy
Potrzebna d®iewezyma domowa. — 
Zgłoszenia zaraz. Bodeiochowa -«■ 
Restauracja, Prokoeim, koło prsy- 
stanlfcu ikoilejowego. 8850

Monter do naprawy traktorów po
szukiwany. Zgłoszenia: Powiatowa 
Spółdzielnia Rolniczo-HancHowa — 
Kraków, Reformacka 3 (Dział 
Maszyn). 8824

Poszukuje sic kwalifikowanego in
żyniera drogowego dla dróg po
wiatowych i  gminnych. Oferty na
leży kierować do 1. VIII. 1942 do 
Starosty pqw., ' Związek Gmiin. — 
Tarnów, Generalne Gubernator
stwo, Dystrykt Kraków, przy dołą
czeniu: życiorysu, odpisu świa
dectw, dowodu ukończenia stu
diów technicznych (Politechniki, 
Wydziału inżynierji), świadectwa 
•Lekarskiego o stanie zdrowia i 
zdolności objęcia służby. Uposaże
nie według grupy II T. O. I. dila 
niemiemieeikteh pracowników w słu 
żbie publicznej. Objecie służby od 
ziaratz. Znajomość jeżyka niemiec
kiego i polskiego w  słowie i pi
śmie potrzebne. 539 9 Ji

Od Bara® poszukujemy: techników 
i monterów na wzmacniacze wiel
kiej mocy, techników i monterów 
obeznanych z instalacją Kin.' Zgł.: 
Goniec Kr., Kraków „Nr. 5398k“ .

. Kierownika z branży spożywczej 
kaucja 2.000 zł., przyjmą zaraz 
na samodzielne stanowisko. (Za
znaczam, że chodzi o  siłą rutyno
waną). Zgłoszenia: Kraków, Stra- 
dom 13/34, lewa ofic. II. p. w 
god®. do 9 rano i od 7 wieczór.

Chłopiec do posyłek uczciwy po
trzebny. Ohwiłkowski, Kraków — 
M'0.rjańska 3. 8861
Przyjmę pnaktykantki do prakty
ki fryzjerskiej z początkami łub 
bez. Kraików, Batorego 26. 8868

Zdolne, obrotne sprzedawczynią 
do wyrobów mięsnych i wędlin, 
•poszukiwane. Fleisclierei Liebe- 
frau, Krakau, Reocbsstr. 9. 5123k

Poszukujemy rutynowanego zbo
żowca mia kierownika działu. Ję- 
zylk niemiecki konieczny. Podanie 
i życiorys oraz wymagania nadsy
łać: Spółdzielnia Rolnik, Sanok.

Inteligentna starsza panienka po
szukuje pracy w charakterze go
spodyni do dwóch lub jednej oso
by w Krakowie. Oferty: Biuro 
Dzienników,- Jędrzejów, skrytka 
pocztowa 26. 5379k
Do dobrego niemieckiego domu po
szukiwana służąca i panna do dzie
ci. Oberbeił, Krak., Sienkiewicza 6.
Przyjmę kannicielką do'3-mjesiecz. 
dziecka natychmiast. Kraków XI, 
Konopnickiej 1H/2. 6996
Poszukuję dobrej kucharki lub ku
charza do dworu na wieś. Odpisy 
świadectw. Dunikowska, Stróże, p. 
Zaikliczyn n/D. 5074k

Poszukuję technika dentystycane- 
go po praktyce, oraz technika den 
tyistyeznego ze znajomością opera- 
tywy. e/wentualnie techin. dentyst
ki. Miejscowość klimatyczna, do
bre warunki. .Goniec Krak., Kra
ków „Nr. 5086k“ .

Młode, inteligentne panienki po
trzebne, polskie przedsiębiorstwo 
e tó k tT O  techniczne, Kraików, dobre 
wiarunki. Zgłoszenia, fótografja, 
krótki życiorys: „Par“  Kraków, 
Adolf Hitler-Piata 46 pod „373“ .

Poszukuje sią od zaraz sprzedaw
ców (czynie) ze znajomością nie
mieckiego i praktyką z branży 
spożywczej. Mux Werner, Krakau, 
Numbergstrasse llb . 8587

Sekretarza uczciwego, energiczne
go, rutynowanego, piszącego bie
gle na maszynie, władającego bie
gle językiem niemieckim w słowie 
i piśmie, poszukuje większy ma
jątek leśny. — Pierwszeństwo dla 
kandydatów stanu wolnego. Refe
rencje i odpisy świadectw: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 5142k"

Potrzebny fryzjer damski lub fry
zjerka. Tylko siła pierwszo rządna. 
Bardzo wysoka gwarancja. Kielce, 
Pi crack i ego 2. Smoliński. 5228k

Ekspedjentka mająca powodzenie 
w sprzedaży, z niemieckim, samo. 
dzielna, potrzebna. Goniec Krak., 
Kraków „Nr. 8398“ .
Perfumeryjną ekspedientką młodą, 
samodzielną, zaufaną, znającą czą- 
śpiowo niemiecki, dobrych warun
kach przyjmą. Zgł.: Kraków. — 
Grodzka 10. Kolektura. 8540

Poszukuję do natychmiastowego 
objęcia posady 3 sprzedawczyń, 
mówiących po niemiecku i po pol
sku do sklepu detalicznego z bran
ży gosp. domowego. Wynagrodze
nie miesięczne według ustnego po
rozumienia. Zgłoszenia osobiste od
10—16 god®. Kraków, św. Agnieszki 
2, F-a Kuchę u. Heim, teł. 145-86.

Fryzjera damskiego, fryzjeńkę 
przyjmie na stałą posadą „Elegan
cja ", Kraków, Szewska 4. 8545

Skład papieru przyjmie inteligent
nego ucznia do wszystkiego. Zgł.: 
Goniec Krak., Krak. „Nr. 8618“ .

Poszukuje 6ię ogrodnika z dyplo
mem, inżyniera-ogrodniika, siły 
męskiej lub żeńskiej, władającej 
językiem niemieckim do natych
miastowego wstąpienia. Zgłoszenia 
pisemne lub osobiste z podaniem 
życiorysu, odpisami świadectw i 
fotograf ją  pod adresem: Institut
fur Deutsche Oetarbeit, Sektion 
G artenbau, Krakau, Ammagosse 12.

Potrzebuję dwóch pomocników kra 
wieckdoh od zora® na warunkach 
odpowiednich. Kraków, Długa 64/6

Fryzjer męski potrzebny gwaran
cją. Kraik., Karmelicka 22 fryzjer.

Stenotyplstki polsko-niemieckiej o- 
nra dwóch młodych fachowców z 
branży żelaza i  gaiLanberji z języ
kiem polskim i niemieckim tak w 
piśmie, jak i w mowie, poszukuje 
Powiatowo. Spółdzielnia Rolniczo- 
Handlowa w Miechowie. 5038k

Fryzjerkę trwałą, wodną, żelaako- 
wą, przyjmie mtratz z gwarancją: 
Lenartowie® Kraków, Kalwaryj- 
slk 67. 8674

Fabryka samolotów poszukuje od 
zairaa: 1 chemika ze znajomością 
stalli i  analizy metali lekkich, 1 
rentgenologa, 3 kupców ze znajo
mością księgowości i  praktyką o- 
ra® 1 referenta dla statystyki. — 
Wymagana znajomość języka nie
mieckiego. Wynagrodzenie według 
obowiązującej taryfy.^ Utrzymanie 
i mieszkanie w odpowiednio urzą
dzonych pomieszczeniach fabrycz
nych. Podania wra® z fotografią 
i odpisami świadectw należy kie
rować: Goniec Kraik., • Kraków,
„Nr.' 5409k“ .

Posad poszukują
Zamienię zara® posiądę nauczyciel
ki w pow. puławskim', dystr. Lu
blin, na dobrych warunkach, ma 
posadę w pow. bocheńskim lub kra
kowskim. Bliższe informaje: Kra
ków, Groble 17, m 14.

Kierownik gorzelni, bardzo dobry 
fachowiec, bardzo pracowity, ener
giczny, uczciwy i  kulturalny, po
szukuje posady. Zgł. Goniec Krak., 
Kraków, „Nor. 4)331“ .
śpiewaczka poszukuje posady. — 
Oferty: „Renoma", • Częstochowa, 
dla „Śpiewaczki". 5358k

Wdowa samotna, dobrze gotuje, 
wykształcenie, niemiecki, poprG- 
w.adzi dom samotnych, chętnie wy- 
jedzae. Oferty: „Lat 46“  Majewski, 
Kraków, Wszystkich Świętych 8.

Siła biurowa, perfękt niemiecki, 
maszynopisano, saiulkia posady w pry 
wiatnem przedsiębiorstwie. Prowin
cja niewykluczona. Zgłoszenia: — 
„P ar" Kraków, Adolf Hitler-Piat® 
46 —  „375". 5203k
Buchałter-bllansista, język niemie
cki, przedsiębiorczy, zdolny, szero
ki zakres umiejętności fachowych, 
pracujący w poważnem miemiee- 
Mem przedsiębiorstwie prywatnem 
zmieni posadę na odpowiiednią w 
księgowości lub przyjmie stanowi
sko kierownicze. Oferty z poda
niem warunlków do „Par" Kraków 
Adolf Hitler-Platz 46. „Nr. 7777".

Szukam praktyki biurowej — lub 
przyjmę pracę ekspedienta. Mam u- 
kończoue kursy handlowe. Zgłoszę 
nia: „357“  „P ar" — Kraków — 
Adolf Hitler-Platz 46. 5205k

22-letnia, matura 8 klas., i  rok roi 
nietwa, szuka posady majątku zie
mskim jako wychowawczyni, • —■ 
względnie administracji. Zgłosze
nia pod „385" „P ar" Kraków — 
Adolf Hitler-Platz 46. 5224k

luz. leśnictwa (jęayk niemiecki),
4-Jetmia praktyka, poszukuje posa
dy. Oferty: Goniec Krakowski, — 
Kraków „Nr. 7184".

Poznaniańka perfekt niemiecki — 
przystąpi jako czynna .spódniczka 
® gotówką, towarem, uiwądaeniem 
sklepowem do sklepu galanteryj
nego, perfumerji, saiLonm mód, lub 
jakiegokolwiek przedsiębiorstwa 
solidnego. Oferty:' Majewski, Kra
ków, Wszystkich Świętych 8.

Kupno nieruchomości
Kamienice, domy, parcele kupuje 
biuro Skowrońskiego, — Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 39/46. 5107k

Kupię wprost od właściciela po
siadłość kiikumorgową pod ogro
dnictwo, z domem jedmorod®in- 
nym, niedaleko Krakowa lub oko
licy uzdrowiskowej. Szczegółowe 
zgłoszenia: „Par", Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 46, pod „Nr. 600".
Kupię bez pośredników Rąbce, Pi
wnicznej, Rytrze, Żegiestowie Lub 
Muszymię willę jednorodzinną 
większym ogrodem. Szczegółowe 
zgłoszenia: „P ar", Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 46, pod „Nr. 560“ .
Kupię be® pośredników nierucho
mość z ogrodem w cenie 70—80 
tysięcy. Zgł. z opisem: „Par",
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46, 
pod „Nr. 700“ . '  5097k

Kupię willę, dom, plac Kraków, 
Zdrojowiska Górskie. Pośrednicy 
wykluczeni Wiadomość': Kraków, 
Boczna Kielecka 2/1. 8237
Kupię 1—2 morgi om ego gruntu 
kolo Krakowa. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków „Nr. 8712“ .

Sprzedaż nieruchomości
Domy, wille, place, kodonje, — 
Warszawa i okolice, sprzedaje 
„Koniunktura", Warszawa, Mar
szałkowska 108, m. 9, teł. 346-40 
i 657-31. Hipoteki sprawdzone. — 
Informacje listowne. 3791k

Osiedle Podwarszawskie zalesione, 
wzorowo roisplanowane, 3 złote 
metr, sprzedam. Wiadomość: Kra
ków, Kielecka Boczna 2/1. 8240
Kamienice, domy, wiille pensjona
ty, parcele budowlane (place), go
spodarstwa rolne, majątki ziemskie 
najkorzystniej poleca do sprzeda
nia Biuro ,Wawel", Kraków, Gro
dzka 60. 5661k
Willę w Wieliczce komfortową — 
dwurodzinną, półmorgowy sad, pię
kne położenie, tanio sprzeda B./H 
„Er-ka-es", Kraików, Ldbrowszczy- 

-tal. 128-41, 181-24, 128-74.

Dom-wddlą. Łobzów, komfortową, 
przy tramwaju, 12 pokojową, z «- 
gradem 220 tys., sprzeda B./H.: 
„Er-ioa-ets", Kraków, Librowszcay- 
zma 6, tel. 128-41, 181-24, 128-74.

Parcela 210 sążni,' front 40, gltpjo- 
ika 22, budowlana, zatwierdzona — 
przedmiecie, cena 25.000 sprzeda 
BH . „Er-ka-es“  Kraków, Librow- 
szczyzna 6, tel. 128-41, 181-24
i 128-74. 5385k
Dom 8-uhikacjowy w malowniczej 
okolicy obok Krzeszowic 45.000 — 
sprzeda B/H. „Er-ka-es“ , Kra
ków, Librowszczyzna 6, tel. 128-41, 
181-24 i 128-74. 5386*k

Dom jednorodzinny 3-ubikacjowy 
z ogródkiem, ładnie położony. Pod
górze, sprzeda tanio B/H. „Er-ka- 
es“  Kraików, Librowszczyzna 6, 
tel. 128-41, 181-24 i  128-74.
Ziemie rolne i>od Krakowem 8 
mórg, 40 mórg i inne okazyjnie: 
„Lokata", Kraków, Łobzowska 4.

Wielki wybór kamienic, domów, 
parcel posiada Grzywace, Krakówr 
Podgórze, Kaiwaryjska 27. 8755
Kamienicę komfortową 120.000, — 
domek, 3 ubikacje, 35.000, sprzedia 
„Lokata", Kraków, Łobzowska 4.
Parcelę 218 sążni, Łagiewniki, ce
na 26.000, sprzeda Grzywacz, Kra- 
ków-Podgórze, Kalwiaryjska 27.

Parcelę budowlaną, zatwierdzoną, 
136-sążniową, południową, 35.000; 
gospodarstwo 17-morgowe, brak 
zabudowań, niedaleko Krakowa; 
domek jednorodzinny półkomforto- 
wy, z pięknym ogrodem, 110.000; 
pensjonat 30-pokojowy, murowany 
komfortowy, ogród owocowy —- 
360.000; willę trzeehrodzinną, mie
szkania dwupokojowe komfortowe 
230.000; kamienicę 20-poko.fową, 
sklepy, pryncypalna ulica, 400.000; 
kamienicę dwupiętrową, pólkom- 
fortową, ogród, Wiellki Kraków — 
1)36.000 — sprzeda: Bolesław Wyr- 
wicz, Kraików, Wielopole 10. —. 
Telefon 157-117. 8778

Majątek ziemski 100-morgowy — 
sad, zabudowania gospodarcze — 
sprzedam. Zgłoszenia: „Informa
tor" Kraków, Pijarska 19. 5219k
Debrze utrzymane 6, 10, 50 mórg 
sprzedam, Miechowskie, cena ni
ska. Wiadomość: Kraków, Wy-
rwińskiiiego 2/1. 8578
Dem 4 ubikacje, ogród, Łagiewni
ki, dom, 3 uhikaieje, ogród, EaJko- 
wdee, parcelę 112 sążni, Zabłocle 
Podgórze, parcelę przy tramwaju 
Bronowie®, parcelę, Rząska, sprze
da: Kraków, Mały Rynek 1, I. — 
oficyna. 8632

Wielki wybór kamienic, domów, 
parcel, gospodarstw, roli, poleca: 
Sporysz, Kraków-Podgórze Kingi 2

Nieruchomości sprzedaż — kupno, 
zamiany. „Informator", Kraków, 
Pijarska 19, telefon: 116-45. 5013k
Kamienica narożnikowa, — saeśó 
sklepów, dwadzieścia cztery ubi
kacje, 375.000.; Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraików „Nr. 8636“ .
Okazja! Dwie parcele wydzielone 
po 120 sążni, budowa zwarta, — 
Grzegórzecka, tanio sprżedia: Kra
ków, Mikołajska 1173, tel. 119-92.

Połowę domu przy asfalcie, tram
waj, 3 ubikacje i ogródek, oka
zyjnie sprzeda: Kraków, Floriań
ska 30/14, oficyna. 8749

Dom jednopiętrowy z komfortem, 
H  ubikacji, przy Rynku Dębnic
kim okazyjnie sprzeda, Kraków, 
Floriańska 36/14, ofic. 8750

Parcelę na Osiedlu Urzędniczem, 
18 mtr. frontu, 206 sążni, okazyj
nie sprzeda: Kraków, Floriańska 
36/14, oficyna. 8751
Parcelę na Woli Justowskiej, Ale
ja Kasztanowa, 900 sążni, okazyj
nie sprzeda: Kraków, Floriańska 
36/14, oficyna. 8752

Parcelę 240 sążni, przy Białym 
Prądniku, 32 mtr. frontu, okazyj
nie sprzeda: Kraków, Florjańska 
36/14, oficyna. 8753
1/4 domu,'8  pokoi, komfort -w śród 
mieśeiu t̂ amio sprzeda: Kraków — 
Florjańska 36714, oficyna. 8754

Gospodarstwo 4-morgowe, dom mu. 
rowany z ogrodem — Brouowice, 
dom murowany, 4 ubikacje, Kra
ków, wolny, parcelę, asfalt, Bro- 
nowice — poleca „Solidność", Kra
ków, Stradom 10, tel. 162-03. 7776

Dom jednorodzinny, półkomforto- 
wy, 5 min. do tramwaju, Podgórze 
pierwszorzędny stan, tanio sprze- 
dia B/H. „Er-ika-es", Kraków, Li- 
browszczyizna 6, tel. 128-41, 181-24, 
128-74. 5198k

Parcela 520 sążni przy autostra
dzie, 22 m. front, budowlana, za
twierdzona, 75.000, sprzeda B./H.: 
„Er-ka-es", Krakgw, Dibrawszczy- 
zna 6, tel. 128-41, 181-24, 128-74.
Majątek ziemski 56 mórg, zabudo
wania nowe, murowane, natych
miast do objęcia z zasiewami lub 
bez, piękne położenie i dojazd. Ce
na 250 tys., sprzeda B/H. „Er-ka- 
es', Kraików, Libra wszozyzna 6, 
tel. 128-41, 181-24 i  128-74.

Parcelę 200 sążni 22X30 budowla
na, zatwierdzona, 25.000, sprzeda: 
B./H. ER-KA-ES, Kraków, Libr o w- 
szozyzma 6, tel. 128-41, 181-24 i 
128-74. 5195k
Dom 4 ubikacje, ogród, Łagiewni
ki, dom, 3 ubikacje, Rakówice — 
parcelę Płaszów — sprzeda: Kra
ków, Mały Rynek 1, I. oficyna.

Dom jednopiętrowy przy tramwa
ju — ogród — sprzeda „Informa
tor", Kraków, Pijarska 19.

Zakopane. Pensjonat 28 pokoi — 
stan pierwszorzędny — centralne 
położenie, okazyjnie sprzeda: „In
formator", Kraków, Pijarska 19, 
telefon 116-45. 53Slk
Dom jednorodzinny koło Krakowa, 
duży ogród, w olny. po kupnie — 
sprzeda „Informator", Kraków, 
Pijarska 19. Tełef. 116-45. 5382k

Dom dwurodzinny (Biały Prądnik) 
ogród, sprzeda „Inform ator", Kra
ków, Pijarska 19. 5383k
Parcela 198 sążni 20X38, cena 25 
tysięcy sprzeda B/H. „Er-ka-es", 
Kraków., Librowszczyzna 6, telefon 
128-41, 181-24 i 128-74. S384k

Kupno
Zegarki biżuteria, brylanty — 
kupno - 8paczed aż'solidnie, poleca: 
ChwułkowBki, zegarmistrz-jubiler, 
Kraików, Florjańska 3. 7633
Futró damskie, dobrze utrzymane, 
kupię. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków „Nr. 5170k“ .

Kupię materjał na płaszcz zimo
wy craairmy lub inny. Kraków — 
Woinica 8/6, między 20—21. 8375

Kupię pieska rasowego ratlerka. 
Zgłoszenia: Kraków, Lagjonów 14, 
m. 14, oficyna, od 1—4 god®.

Zegar grający kupię. Kraków, — 
Kraszewskiego 11/4. 8823

Psy saczurołapy wszelkich nas i 
mieszańce kupujemy stale: Ho
dowla psów, Kraków, Traugutta 
20/1. 5372k

Książki używane naukowe, bele
trystyczne, prawnicze kupuje Księ
garnia Trzecieckiego, KrakÓAY, 
Floriańska 39. . 8722

Szukamy lodowni, maszynki do 
robienia lodów -5 litrów, konia 
z brązu: Chrześcijański Sklep Ko
misowy, św. Tomasza 26. 8756

Kupię palto zimowe pierwszorzę
dne, na wysokiego pana. Zgłosze
nia: Goniec Kr., Krak. „Nr. 8567"
Kupno, remont fabryczny spalo
nych i zniszczonych motorów oraz 
aparatów elektrycznych. „Elek
tryk" Warszawa, Piarackiego 21, 
tel. 6.93-44 i 6-16-66. 49S5k

Wędzlska bambusowe składane,
5-metrowe lub dłuższe, w dobrym 
stanie, kupię. A. Nowak, Kraków, 
Twardowskiego 87. 8231

Garderoby, futer, lisów, dywanów 
perskich, kilimów, maszyn Singer* 
fotoaparatów, srebra, porcelany -  
pościeli poszukujemy. „Centroko- 
mis" Kraków, Grodzka 9. 5034k

Kupujemy wszystkie znaczki po
cztowe, zbiory. Barnyczową, — 
Skład papieru — Filatelistyka, 
Kraków, Krakowska 38. 5035k
Poszukujemy futer, lisów, dywa
nów, kilimów, maszyn do szycia, 
pisania: Ceatrokomis, — Kraków, 
Grodaka 9. 5088k

Kupimy zaraz maszyny: 1) do la
mowania, 2) dublówkę, 3) durch- 
netówkę, 4) Ausputzmaszynę (czy
szczarkę), wszystkie w b. dobrym 
stanie, taikże pree® pośredników. 
Oferty: Goniec Krakowski, Kra
ków „Nr. 5174k".

Kupię psa doga rasowego. Zgłosze
nia: Kraków, Topolowa 40, m. 3.

Zegarki firmowe danjskie i męskie 
kupimy: Tomaszewski i Szezech,
Kraków, Stnadom 10. 7116

itóaszynę do liczenia kupimy: Agcn 
tura Hamdl. Gołębiowski-Rafalski, 
Kraków,' św. Marka 27, tel. 226-45.

Kupuję wszelką starą garderobę. 
Kraków, Wodnica 8, pralnia. 7877

Meble używane kupuje gotówkowo 
Hala Meblowa, Krak., Grodzka 59.

Ubrania, oraz oddzielnie spodnie 
i m a ryn a rk i, płaszcze, suknie, ko- 
sljumy t  -P- kupuje za gotówkę: 
skup i s p r z e d a ż  używanej odzieży, 
Kraków, Plac Dominikański 1.
Ubrań męskich, koatjumów, płasz
czy, wszelkiej garderoby poszuku
jemy. Przyjmujemy, komis. Sprze
daż 6®ybka. Komis, — Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 12. 8358

Kilimów, dywanów perskich, ży
wieckich, fotoaparatów, kryszta
łów poszukujemy:- Gwarancja szy
bkiej sprzedaży. Ewentualnie za
liczka. — Komis, Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 12. 8359

Kupię ubranie męskie i dobry 
płaszcz zimowy damski. Kraków, 
Wodnica 8 — pralnia. 8360

Wszelką /garderobę, bieliznę uży
waną kupuje: Dietla 19, mieszka
nie 17, prawa oficyna. 8362

Krótki fortepian, pianino kupię 
okazyjnie. Goniec Krak., Kraków 
„Nr. 8399".

Filatelistom uzupełnia, kupcom ko. 
misy wysyła, kupuje wszystko: 
„Mundus", Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 37. 7672

Kupuję używaną garderobę: Kra
ków, Bracka 10, m. 7, oficyna.

Zegar kontrolny fabryczny, ora® 
dlla stróża nocnego kupię. Zgłosze
nia pod „347“ do „Par", Ijfcaków, 
Adolf Hitler-Platz 46. 5146k

Podręczniki Handilu: Tomanka, Ko 
cota, Tatonia, Cbanikowskiego ku
pię. Oferty: Śzokalsika, Tom ów — 
Zielona 43. 5073k

Motocykl loo do 250 dobrej marki 
etanie pierwszorzędnym, kupię ża
rn®. Zgłoszenia z opisem, ceną do 
„P ar" Kraków, Adoilf Hitler-Platz 
46 — pod „371“ . 5219k
Kupię każdą ilość desek 18—20 
mm od długości 1.50 m wzwyż. 
Gatunek obojętny. Pali średn. 6— 
10 cm długości 3.50, 4.50, i 6.00 m. 
Zezwolenie kupna (Eimkaufsek ei - 
ne) posiadamy. Wskaaamie miejsca 
kupna wynagrodzę. Miejscowość o 
bojętna. Oferty: Sanok, Dystrykt 
Krakam sikr. poc®t. nr. 15. 5216k

Kuplę chodnik dobrego gatunku 
6—8 metrów, 2 koperty na kołdrę. 
Kraków, Jasna 10/21. 5226k i

Wielka sensacja w Krakowie!
Przyjechał na krótki c®as i  
rozbił swój namiot przy ul. Kai 
wiary jakiej 96, największy ilu
zjonista świiiata prof. Sembule- 
rus. Słynne medium p. • Klara 
unosić się będzie w powietrzu 
w postaci „metamorfozy". Po
czątek o god®. 7.30, w niedzielę 
11.30, 4, 7.30. W każdy ponie
działek pręmjeiia, 8887

99MASI30"
Kolonialno-Spoiywcza

K R A K Ó W
Plac Dominikański 4, I p.

Tel. 174-98 i 176-71 
Wafle do lodów i tortów, 
Micado czekoladowe i o- 

wocowe,
Babka warszawska, 
Zapałki — oras wszelki© 

artykuły kolonialne — 
stale na składzie.

Pozwolić, aby nagmołeĆI 
dręczył? Po co? Po nało
żeniu opaski Elasiocoat 
ból ustępuję szybko a po 
kilk u  d n ia ch  m ożn a  
nagniotek łatwo iłwpgć.

Oczuszczalniki
99 E R A 99

czystowodue w/g eyst. „Orno”  
buduje i instaluje

F-mas W. O T O R O W S K I  
i tuż. W. W O Ł K O W I C Z
Kraków, ul. Zwierzyniecka t5,

Telef. 134-02.

Samochodami 
Koleją

Transporty w agon am i 
zbiorowymi, — przepro
wadzki, oraz wszelki© 

przewozy

Biuro Spedycyjno-Transportouie
✓

A . B I E Ń K O W S K I
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46.
Telefony 172-12, 172-15, 120-27.
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Wydawnictwo „Goniąc Krakowski** Kraków. Wielopola f. .Telefon 206-tf.


